
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 13 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 02.05.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  18:30 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  18:06 Částečná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  18:30 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  18:30 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  18:30 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  18:30 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  18:30 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  18:30 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:15  18:30 Částečná 

10 Dagmar Dvořáčková vedoucí OSP (OSV) 13:50  14:15 Částečná 

11 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 14:22  14:39 Částečná 

12 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 14:22  14:35 Částečná 

13 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 14:38  14:42 Částečná 

14 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 14:46  18:30 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 02.05.2023 
  

2. FINANCE 
  

2/1 Program prevence rizikového chování na rok 2023 
  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Žádost o povolení sportovní akce - SK Nové Město nad Metují 
  

3/2 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru  
  

3/3 Návštěva žáků ZŠ Komenského v Hildenu 
  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Zveřejnění záměru směnit část p. p. č. 876/29 v k. ú. Vrchoviny za p. p. č. 7 v k. ú. Vrchoviny 
  

4/2 Zveřejnění záměru převést kanalizaci v k. ú. Vrchoviny 
  

4/3 Výmaz zástavního práva k pozemkům p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15 v k. ú. Krčín, ul. Nahořanská 
  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Zápis ze 4. zasedání Komise bytové ze dne 12.04.2023 
  

5/2 Dodatek č. 10 ke Kupní smlouvě na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 
  

5/3 Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 
  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 2023 
  

6/2 Smlouva č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI 
  

6/3 Navýšení parkovacích míst u č. p. 1220, Husovo náměstí 
  

6/4 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 23RRDU3-0007 
  

6/5 PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 
  

6/6 Inundační most ul. Husitská - Dodatek č. 4 k SOD na vícepráce 
  

6/7 Zápis č. 1 z Komise regenerační ze dne 27.03.2023 
  

6/8 Sanace suterénního zdiva č. p. 352 a 353 v ul. Nádražní  
  

6/9 Úprava autobusové zastávky v Krčíně, most (u parku) 
  

6/10 Vyjádření k přístupové komunikaci č. p. 60, Vrchoviny 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

6/11 Žádost o dotaci do programu Podpora obcí s 3-10 tis. obyvateli, ul. Školní a Na Bořetíně 
  

6/12 Standardizace územního plánu 
  

6/13 Zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.04.2023 
  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 12.04.2023 
  

7/2 Projednání náplně činnost odborných útvarů města 
  

7/3 Informace ve věci stížnosti občana 
  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 3-5585/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Téma: Spolupráce mezi investorem a obcí v rozvojových lokalitách 

Zadání: ukládá 
ST zahájit práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s Komisí pro výstavbu a 

rozvoj. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
26.04.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s KVR byly zahájeny a RM 
bude průběžně informována o vývoji. 

 
Aktuální plnění úkolu ze dne 06.03.2023 (vzešlo přímo na jednání RM 9 na základě 
podnětu radního Ing. Jana Čopíka, Ph.D.): Žádost o prodloužení termínu plnění. 
Ponecháno ve sledování z důvodu dalších jednání v KVR. 
 
Původní plnění ST (do pozvánky na RM 9): 
27.02.2023 - Splněno - předloženo k projednání do programu KVR č. 4. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu konání KVR až dne 08.02.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6063/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Rozpočet investičních akcí města 

Zadání: RM ukládá 
OF sestavit přehled dopadů všech přijatých RO do rozpočtu města v rámci 
schválených jednotlivých investičních akcí vč. rezervy. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Přehled bylo rozeslán členům RM dne 24.4.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6060/23 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing., 
MPA 

Název: Aktualizace pravidel pro komisi pro občanské záležitosti (SPOZ) 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
aktualizaci Pravidel pro komisi pro občanské záležitosti týkající se čl. 3, bod 2 - dárky 
při obřadech SPOZ ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
06.04.2023 

Plnění úkolu: Bod zařazen na jednání ZM č. 5 konaného dne 27.04.2023. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6054/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, navazující projekt II. etapy 

Zadání: RM pověřuje 
OMM provést poptávkové řízení na zpracovatele projektové dokumentace II. etapy 
sanace. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. V RM 12 předložena SOD s vybraným uchazečem. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6049/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Optika v ul. Boženy Němcové a v ul. T. G. Masaryka 

Zadání: RM schvaluje 
bezúplatnou smlouvu o podmínkách překopu v ul. T. G. Masaryka a 28. října pro 
stavbu "Kabelizace optickou sítí, T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují" 
realizovanou v dubnu 2023 mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Rocketnet 
s.r.o., ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6048/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Optika v ul. Boženy Němcové a v ul. T. G. Masaryka 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o přípoloži 3 ks mikrotrubiček pro budoucí optiku města do části stavby 
"Kabelizace optickou sítí, T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují" firmy Rocketnet 
s.r.o. s finančním podílem ve výši 72.209,78 Kč vč. DPH na realizaci výkopů mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 
Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6047/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Optika v ul. Havlíčkova 

Zadání: RM schvaluje 
bezúplatnou smlouvu o podmínkách překopu v ul. Havlíčkova pro stavbu "Kabelizace 
optickou sítí ul. Havlíčkova I. Etapa, Nové Město nad Metují" realizovanou v dubnu 
2023 mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6046/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Optika v ul. Havlíčkova 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení položky Technická infrastruktura o 250 tis. Kč (§ 3633). Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6045/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Optika v ul. Havlíčkova 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o přípoloži HDPE chráničky města do stavby "Kabelizace optickou sítí ul. 
Havlíčkova I. Etapa, Nové Město nad Metují" firmy Rocketnet s.r.o. s finančním 
podílem ve výši 80.735,25Kč vč. DPH na realizaci výkopů mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01 Nové Město nad Metují, 
ve znění přílohy k tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6044/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Optika v ul. Havlíčkova 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu sítě elektronických komunikací v ul. Havlíčkova mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou N_SYS s.r.o., Krásnohorské 1748, 547 01 Náchod, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Splněno. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6043/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zrušení VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách 

Zadání: RM ukládá 
OMM opětovné zahájení zadávacího řízení na realizaci stavby "Úprava kamenného 
mostu ve Vrchovinách". 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 21.04.2023 
Splněno. Zadávací řízení na realizaci stavby "Úprava kamenného mostu ve 
Vrchovinách" bylo zahájeno.  

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6042/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zrušení VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách 

Zadání: RM ruší 
v souladu s § 127 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění, zadávací řízení na realizaci stavby "Úprava kamenného mostu ve 
Vrchovinách". 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
21.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 21.04.2023 
Splněno. Zadávací řízení na realizaci stavby "Úprava kamenného mostu ve 
Vrchovinách" je zrušeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6041/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Administrace a organizace Zadávacího řízení na realizaci akce "Rekonstrukce 
ulice U Zázvorky"  

Zadání: RM schvaluje 
příkazní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Deregio Tender, 
s.r.o., se sídlem Viniční 2270/160, 615 00 Brno - Židenice, IČO: 02122855, na 
organizaci a administraci veřejné zakázky pro realizaci akce "Rekonstrukce ulice U 
Zázvorky v Novém Městě nad Metují na částku ve výši 66.000 Kč bez DPH, tj. 79.860 
Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

01.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 25.04.2023: 
Splněno. Příkazní smlouva na organizaci a administraci veřejné zakázky pro realizaci 
akce "Rekonstrukce ulice U Zázvorky v Novém Městě nad Metují" je uzavřena. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6037/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Sadové úpravy v ul. Nádražní 

Zadání: RM schvaluje 
zadání výsadby na křižovatce ul. Nádražní a Rašínova dle konceptu Ing. et Ing. Pavla 
Dostála firmě Radim Středa, IČO: 60895136, za celkovou cenu 98.336,70 Kč vč. 
DPH, dle cenové nabídky ze dne 24.03.2023 a pověřuje ORM uzavřením objednávky. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, objednávka byla vystavena. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6036/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
RO pro realizaci akce § 2219 „Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje - PD + 
realizace“ ve výši 500 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3744 - položka 
Inundační most ul. Husitská - realizace. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 5. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6035/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
novou investiční položku § 2219 „Ochranné zábradlí u ZŠ Krčín v ul. 1. máje - PD + 
realizace“ ve výši 500 tis. Kč. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-24 Na základě rozhodnutí RM 12 vyřazeno z programu ZM 5. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6034/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - příkazní smlouva TDI 

Zadání: RM schvaluje 
příkazní smlouvu na výkon TDI na akci „Oprava MK - ul. Družební, 
Nové Město nad Metují - 2. etapa“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
DOSPOK s.r.o., IČO: 07229640, za celkovou cenu 116 559,30 KČ vč. DPH, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, příkazní smlouva na TDI byla podepsána. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6033/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM pověřuje 
ST ve spolupráci s radním p. Miroslavem Jarolímkem k projednání změny umístění 
zeleného pásu podél komunikace I/14 (T. G. Masaryka) - stavby p. Limona, p. p. č. 
661/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
19.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Radní p. Jarolímek kontaktoval p. [osobní údaj odstraněn], který schůzku 
odmítl s tím, že je ochoten akceptovat pouze poslední dohodu v rámci vydaného 
stavebního povolení. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6032/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM prověřit nedořešenou záležitost stavby chodníku podél komunikace v ul. T. G. 

Masaryka u stavby na p. p. č. 661/1, k. ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Tento úkol byl nahrazen úkolem z RM 12, která uložila OMM ve spolupráci s PRAV 
prověřit závaznost uzavřené Dohody o umístění staveb mezi městem Nové Město 
nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn]. Proto tento úkol z RM 11 vyřazujeme ze 
sledování.  

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6031/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM řešit s realizací opravy povrchu komunikace v ul. Družební (II. etapa) i realizaci 
rekonstrukce chodníků přilehlých k této komunikaci v ul. Družební. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-25 dne 21.4.2023 proběhla schůzka s projektantem rekonstrukce vozovky a 
byl upřesněn rozsah prací na opravě povrchu chodníku. 
Do týdne předloží projektant výkaz výměr, který bude následně předán zhotoviteli 
rekonstrukce komunikace k nacenění. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6030/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 4 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 21.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM neprodleně zahájit výběr projektanta na zadání PD - infrastruktura kasáren. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-25 rozpracována zadávací dokumentace a smlouva o dílo. Po kontrole 
PRAV bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele PD pro ÚR a SP. Stavba bude 
členěna na dvě etapy. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6027/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Změna Územního plánu Nové Město nad Metují - Krčínské návrší 

Zadání: RM postupuje k projednání 
ZM podnět vlastníků pozemků zastoupených Mgr. Michalem Šigutem a ukládá ST 
seznámit zastupitele s návrhem dalšího postupu při přípravě změny ÚP. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
11.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-11 Připraven bod do jednání ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6024/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Žádost o umístění příhradového stožáru - T. G. Masaryka 46 

Zadání: RM souhlasí 
s umístěním příhradového stožáru společnosti Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 
01 Nové Město nad Metují, IČO: 25953052, na přístavbu střechy BD č. p. 44 - 47, ul. 
T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují, za předpokladu umístění stožáru na 
severovýchodní stranu strojovny výtahu a doplnění žádosti o PD, která bude 
obsahovat minimálně výrobní (dílenskou) dokumentaci ocelové konstrukce 
příhradového nosníku, statický posudek, detail kotvení příhradového stožáru do 
zateplené skladby přístavby (výtahové šachty) a způsob demontáže a opravy 
stávajícího systému kotvení technologie antén a střešní krytiny. Zároveň musí žadatel 
požádat o stavební povolení OVRR. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 11-6022/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Krátkodobý pronájem části pozemku - plocha v kasárnách ke skladování 

Zadání: RM schvaluje 

smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 2353 o výměře 220 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují se žadatelem spol. GASCO, s. r. o., IČO: 15049035, se 
sídlem: Vodárenská 22, 530 03 Pardubice, za účelem umístění kontejneru a 
skladování stavebního materiálu v rámci stavby rekonstrukce plynovodu v Družební 
ulici, a to na dobu určitou v délce trvání 30 dnů ode dne podpisu, za nájemné ve výši 
3.300 Kč za dobu nájmu, a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy tohoto 
bodu.  

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
25.04.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Smlouva uzavřena. 
 
12.04.2023: Smlouva předána zástupci žadateli k zajištění podpisu jednatelem 
společnosti. Čekáme na doručení smlouvy k podpisu ST. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6019/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Majetkoprávní vypořádání za zrušenou část stavby vodního díla 

Zadání: RM schvaluje 
dohodu o vypořádání za část stavby vodního díla mezi Českou republikou - Státním 
pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3 - Žižkov, jako vlastníkem stavby části vodního díla, a městem Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, se sídlem nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, 
jako stavebníkem, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána dne 17.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 11-6016/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Prodej části pozemku p. p. č. 452/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 

Zadání: RM ukládá 
ST projednat konkrétní představy investora p. Nyklíčka s tím, že tento bod bude 
následně předložen do RM s výsledky z jednání. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
15.05.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění: Schůzka ST a investora se prozatím nekonala. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 64-3680/21 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Zápis z 14. zasedání Komise životního prostředí (dále jen "KŽP") ze dne 
29.03.2021 

Zadání: schvaluje 
výsadbu dle upraveného návrhu z bodu č. 1. "Park u Husova sboru" ze zápisu ze 14. 
zasedání KŽP a ukládá TS realizovat ji jako náhradní výsadbu nařízenou u povolení 
kácení dřevin mimo les v Novém Městě nad Metují. 

Založeno: 07.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.04.2023 
13.12.2021 
30.10.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Z důvodu, že stávající 
strom (túje) není povolen ke kácení a nová výsadba (2 ks buku) měla být náhradou 
za túji. KŽP navrhla termín výsadby 2 ks převislého buku ponechat na podzim 2023 a 
navrhnout nový plán výsadby. Výsadba 3 ks Dřezovce proběhla (19.04.2023) a 3ks 
jírovce proběhla (na podzim 2022). 
 
Původní plnění M. Trojana z roku 2022: 
Žádost o prodloužení termínu plnění. V současné době dokončujeme zadanou 
náhradní výsadbu na lokalitách určených před vydáním tohoto usnesení. Výsadbu v 
parku provedeme do konce března 2022. 
Z tohoto bodu byly vysazeny pouze 3 ks jírovce na hřišti u parku, další stromy nebyly 
z kapacitních důvodů vysazeny. 
 
Část výsadby byla realizována, 2 ks převislých buků budou vysazeny na jaře příštího 
roku, protože v na určeném místě stojí původní stromy, které zatím nebyly schváleny 
ke kácení a je nutné to ještě konzultovat s budoucí nově ustanovenou komisí KŽP. Z 
tohoto důvodu žádám o nový termín plnění úkolu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 1-5457/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

Zadání: ukládá 
ST vznést dotaz na hejtmana KHK, příp. na společnost OREDO s.r.o., ve věci 
vytíženosti autobusových linek projíždějících Novým Městem nad Metují a s tím 
související možné náhrady velkých autobusů za autobusy menší. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
19.04.2023 
31.03.2023 

Plnění úkolu: Plnění ST ke dni 19.04.2023: Hejtmanem KHK bylo ST sděleno, že se to musí 
posuzovat v rámci celé délky linky a v současné době nejsou zatím potřeby současný 
stav měnit. 
 
Plnění ST ke dni 29.03.2023: Dotaz na hejtmana bude učiněn během měsíce dubna. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 7-5811/23 Zodpovědný: Vodžák Michal, Ing. 

Název: Žádost MK o povolení kulturní akce - Brány města dokořán 

Zadání: ukládá 
TS zajistit postavení a následný úklid krytého pódia, položení a úklid koberce a dovoz 
a následný odvoz 5 ks stánků na akci Brány města dokořán, která se uskuteční v 
sobotu 22.04.2023 na Husově náměstí v prostoru před "vlaštovkami". 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
25.04.2023 

Plnění úkolu: akce se povedla  
úkol splněn 

 
 

Číslo úkolu: RM 7-5759/23, RM 7-5760/23, 
RM 7-5761/23 

Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Nákup silničního rychloměru 

Zadání: souhlasí 
s udělením výjimky z Pravidel města pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu z důvodu výhradního dodavatele, na pořízení 1ks silničního rychloměru v 
označení Ramer10 T s příslušenstvím, dle nabídky č. NAB-2023-000002, předložené 
společností Ramet s.r.o. (viz příloha). V rámci ORP Nové Město nad Metují jsou 
rozmístěny stanoviště v označení Ramer10 P, ve kterých může fungovat pouze 
silniční rychloměr Ramer10 T, jehož jediným výrobcem a dodavatelem je společnost 
Ramet s.r.o. se sídlem ul. Letecká čp. 1110, Kunovice. 

Založeno: 09.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.04.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, radar zakoupen. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5721/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit zadání na úpravu studie veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční 
obřadní síň, hrobová místa, lesopark a parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala 
podmínkám dotačního programu. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
25.04.2023 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-25 Soutěž na projektanta Park Urnový háj uveřejněna na profilu zadavatele. 
Zadávací dokumentace na projektanta parkoviště Farská zahrada byl dnes odeslán 
datovou schránkou vybraným uchazečům. Příslušné podmínky dotačního programu 
byly zahrnuty do Zadávací dokumentace. 
 
2023-03.29: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zpracován návrh zadávací 
dokumentace. Návrh rozeslán k připomínkování pracovní skupině pro přípravu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

veřejných zakázek. 
 
2023-02-28: Proběhlo jednání s projekční kanceláří dle úkolu ST na projednání 
možnosti zpracování PD pro spojené územní a stavební řízení. Bylo dohodnuto zaslat 
podklady a provést geodetické zaměření území. Proběhlo místní šetření za účasti 
zástupce projekční kanceláře. Projednány druhy průzkumných prací, které je nutné 
zajistit pro řádné zpracování PD. Jedná se o Geodetické zaměření současného stavu 
území (výškopis, polohopis, vrstevnice apod.) - předložena cenová nabídka na 
zaměření, Inženýrsko geologický průzkum, Hydrogeologický průzkum (pro 
zasakování dešťových vod), Průzkum kontaminace zemin, Dendrologický průzkum a 
Průzkum skalních svahů - předložena cenová nabídka na průzkum skalních svahů. 
Při provádění průzkumných prací s provedením sond bude nutné řešit i archeologický 
dohled. 
 
2023-02-01: Na 1.2.2023 je naplánována pracovní schůzka dle poslední RM zvolené 
pracovní skupiny. 

 
 

Číslo úkolu: RM 5-5714/23 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Souhlas s kácením 2 ks smrků pichlavých v Nádražní ul. 

Zadání: souhlasí 
s pokácením 2 ks smrku pichlavého v k. ú. Nové Město nad Metují na p. p. č. 435/4 
rostoucích mimo les, z důvodu realizace stavby “Stavební úpravy chodníků v ul. 
Nádražní“. RM ukládá TS provést náhradní, novou výsadbu 2 ks Slivoň myrobalán 
'Nigra' - Prunus cerasifera 'Nigra' umístěných na stejném místě v dostatečné 
vzdálenosti od obrub nových chodníků. 

Založeno: 12.01.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

01.05.2023 
26.04.2023 
31.03.2023 

Plnění úkolu: 26.4.2023 -  Splněno i výsadba již proběhla (18.04.) 
12.4.2023 - Žádost o prodloužení termínu plnění. Kácení 2 ks smrků už proběhlo 
(27.02.). Nové stromy 2 ks Slivoň myrobalán 'Nigra' - Prunus cerasifera 'Nigra' už 
máme koupeny,  ale čekáme na vyfrézovaní 2ks pařezů, které by měly proběhnou do 
konce dubna. Následně provedeme výsadbu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5934/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o příslib spoluúčasti dotace - SK 

Zadání: doporučuje ZM souhlasit 
s příslibem finanční spoluúčasti na financování následujících akcí Sportovního klubu 
Nové Město nad Metují, z.s.: Velká cena Nového Města nad Metují, dotace kraj 320 
tis. Kč - spoluúčast města 100 tis. Kč. Světový žebříčkový turnaj a EP, který proběhne 
13. - 21.05.2023 - dotace kraj 450 tis. Kč - spoluúčast města 150 tis. Kč. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5927/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - výjezd veteránů 

Zadání: ukládá 
OŠKS zajistit koordinaci přípravy akce "Tradiční výjezd veteránů z Opočna", kterou 
pořádá Podorlický Veteran Car Club, z. s., vč. vytyčení prostoru mezi organizátorem, 
MP, příp. TS. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5926/23 Zodpovědný: Kratěna Miloš 

Název: Žádost spolku Podorlický Veteran Car Club - výjezd veteránů 

Zadání: souhlasí 
s bezplatným záborem veřejného prostranství na krátkodobé parkování 30 aut na 
vyvýšené ploše před "vlaštovkami" v pátek 01.05.2023 od 11:00 do 13:00 hodin v 
rámci akce "Tradiční výjezd veteránů z Opočna", kterou pořádá Podorlický Veteran 
Car Club, z. s. Veškeré podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání 
akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016, a které budou 
společně se souhlasem předány žadateli. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

01.05.2023 
17.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno, asistence poskytnuta. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5904/23 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Zadání: ukládá 
KŽP vypracovat podklady pro zadávací dokumentaci pro projektové práce revitalizace 
parku v Krčíně. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.04.2023 
03.04.2023 
31.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 03.05.2023. Ing. Dostal zpracovává podklady, probíhají jednání 
a upřesňování požadavků na využití území. 
 
Plnění ke dni 27.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 05.04.2023. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5903/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Zadání: ukládá 
MST projednat se Spolkem Krčín a se zástupci OV Krčín případné úpravy studie 
parku v Krčíně. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
20.03.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 27.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. MST řešil jiné úkoly s 
vyšší prioritou k rozhodnutí. Z důvodu dovolené v měsíci květen termín plnění 12.6. - 
jednání RM. 
 
Plnění ke dni 12.04.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění. Schůzka dne 1/4 
neproběhla, při akci Velikonoční K. park nebylo možné se sejít z důvodu 
zaneprázdnění organizátorů. Mezitím MST získal další info o možnostech / plánech 
řešení … a uskuteční předmětnou schůzku. 
 
Plnění ke dni 29.03.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění.  
V sobotu 01.04.2023 odpoledne při akci Velikonoční Krčínský park proběhne schůzka 
s představiteli OVK a SK. Téma: 
Projednání očekávání a možnosti rozvoje území ve smyslu: 

• Efektivní úpravy tak, aby bylo možné pořád aktivity (především vazba na 
problémy s el. energií) 

• Studie úprav parku a její soulad / nesoulad s potřebami spolku a občanů 
obecně. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5900/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu - podání žádosti o dotaci 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci do výzvy č. EFEKT 2/2023 - Zavedení systému hospodaření 
s energií v podobě energetického managementu. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: Z důvodu vyčerpání alokace byl příjem žádostí pozastaven.Přestože je u výzvy stále 
uvedeno, že příjem probíhá, není sytém aktivní a není možné nic vyplňovat. Tento 
stav trvá od chvíle, kdy bylo RM schváleno podání žádosti. Žádost nebylo možné tedy 
podat, podklady jsou připraveny. Dle informace od administrátora programu mají 
požádáno o navýšení alokace a dle poslední informace z 24.4.2023 stále nevědí, zda 
k navýšení dojde či nikoliv. Z tohoto důvodu je žádáno o prodloužení termínu plnění 
úkolu. Pro rok 2024 bude dotační titul vyhlášen ve 4Q/2023.  
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 9-5899/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Zpracování místní energetické koncepce NMNM - podání žádosti o dotaci 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy č. EFEKT 3/2023 na zpracování 
Energetické koncepce města Nové Město nad Metují. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: Z důvodu vyčerpání alokace byl příjem žádostí pozastaven. Přestože je u výzvy stále 
uvedeno, že příjem probíhá, není sytém aktivní a není možné nic vyplňovat. Tento 
stav trvá od chvíle, kdy bylo RM schváleno podání žádosti. Žádost nebylo možné tedy 
podat, podklady jsou připraveny. Dle informace od administrátora programu mají 
požádáno o navýšení alokace a dle poslední informace z 24.4.2023 stále nevědí, zda 
k navýšení dojde či nikoliv. Z tohoto důvodu je žádáno o prodloužení termínu plnění 
úkolu. Pro rok 2024 bude dotační titul vyhlášen ve 4Q/2023.  

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5896/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
Komisi bytové projednat problematiku navyšování nájemného v bytech v majetku 
města, ve kterých byla provedena jejich rekonstrukce.   

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
20.03.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 24.04.2023 
KBYT projednala navyšování nájemného v bytových jednotkách po celkové 
rekonstrukci a rozhodla, že se touto problematikou bude dále zabývat i na příštích 
dvou jednáních s tím, že 14.06.2023 vydá doporučení na jednání RM.  
15.03.2023 
Tento bod je zařazen na program jednání Komise bytové dne 12.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 9-5895/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Zápis z 2. jednání Komise bytové ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
Komisi bytové schválit využití malometrážního bytu v ul. Nádražní č.p. 108, s tím, že 
po provedené rekonstrukci bude byt blokován jako tzv. “krizový byt“ pro potřeby OSV. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
24.04.2023 
20.03.2023 

Plnění úkolu: 24.04.2023 
Splněno, odsouhlaseno. 
15.03.2023 
Tento bod je zařazen na program jednání Komise bytové dne 12.04.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 60-3455/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Reklama ve veřejném prostoru 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OMM prověřit reálný stav reklamních ploch ve veřejném prostoru 
města. Dále porovnat řešení, kterými postupují obce obdobné velikosti v okolí. Na 
základě vyhodnocení předložit RM doporučení, jaký směr by měl být ve městě zvolen 
a jakými kroky ho naplňovat. 

Založeno: 15.03.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.04.2023 
19.04.2021 
31.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 03.05.2023. 
Plnění ke dni 27.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 05.04.2023. 
Plnění ke dni 28.02.2023: Další zasedání KŽP je naplánováno na dne 08.03.2023. 
Plnění ke dni 01.02.2023: KŽP na svém prvním zasedání projednávala reálný stav 
reklamních ploch ve veřejném prostoru města. Doporučení pro RM zatím nebylo 
dořešeno, proto žádost o prodloužení termínu plnění. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5645/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Žádost o zařazení připomínek OV Spy k návrhu rozpočtu na rok 2023 

Zadání: ukládá 
ST a MST seznámit se ve spolupráci s OMM s aktuálními podklady ke Kanalizaci Spy 
a návazně jednat s OV Spy a vlastníky dotčených pozemků. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Vše již proběhlo. Dle jiných úkolů probíhají jednání ve spolupráci s OV Spy 
v majetkoprávních záležitostech.  

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6143/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Otevřený dopis občana ze dne 12.04.2023 adresovaný ZM 

Zadání: RM ukládá 
ST opatřit od OVRR kopie dokumentů, které byly předány KÚ KHK k prošetření 
podání ze dne 15.07.2019 zaevidované pod č. j.: KUKHK-23700/UP/2019 tak, aby 
byly k dispozici k projednávání otevřeného dopisu p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 
12.04.2023 na ZM 5. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: ST jednal s vedoucím OVRR, který uvedl, že předmětné dokumenty nemůže 
poskytnout, neboť jsou předmětem vyšetřování a byly poskytnuty PČR. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6141/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

Zadání: RM ukládá 
OŠKS vyzvat ředitele PO, aby učinili výpověď Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí NN, se společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 
Praha 4, v souladu se vzorem v příloze tohoto bodu, aby mohl být zajištěn jednotný 
nákup elektrické energie pro jejich organizace společně s městem.  

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Rozesláno příspěvkovým organizacím. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6137/23 Zodpovědný: Prokýšková Věra 

Název: Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. - informace o 
konání 

Zadání: RM doporučuje ZM vzít na vědomí 
konání řádné Valné hromady akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. 
s., dne 31.05.2023, které se za město Nové Město nad Metují v souladu s pověřením 
daným usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 
13.12.2018 zúčastní ST. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Zařazeno do programu ZM 5 dne 27.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6127/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o částečné odpuštění smluvní pokuty - Aragon ELL s.r.o. 

Zadání: RM doporučuje ZM 
zamítnout žádost firmy ARAGON ELL s.r.o., IČO: 28820525, se sídlem Heřmanice 
126, 509 01 Nová Paka, o snížení pokuty. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6125/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Kasárenská 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit 
společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky v 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

předpokládané výši 928.049 Kč na realizaci akce Vodovodní řád ul. Kasárenská - 
zápůjčka pro VAK NA ve znění přílohy k tomuto bodu. RM doporučuje ZM pověřit ST 
podpisem této smlouvy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6124/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky 
Metuje" 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
RO - novou položku rozpočtu Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje - 
studie, PD (§ 3745) ve výši 800 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce 
Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno v ZM 5. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6123/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Nová investiční položka - "Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky 
Metuje" 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
zařazení nové investiční položky do rozpočtu na rok 2023 - Lesopark pod Klosovou 
vyhlídkou v údolí řeky Metuje - studie, PD. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-24 Splněno ZM5, bod 4/8 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6122/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Investiční akce LAM 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
realizaci záměru výstavby letního areálu u Metuje (LAM) na pozemcích p. p. č. 966/1 
a 2313 v k. ú. Nové Město nad Metují a ukládá ST zahájit činnosti související s 
výběrem zpracovatele jednotlivých stupňů projektové dokumentace. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-24 Splněno ZM5, bod 4/7 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6118/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: SOD na zpracování PD II. etapy sanačních prací na lokalitě Elton 

Zadání: RM schvaluje RO 
na přípravné práce na II. etapě sanace lokality Elton (zpracování PD II. etapy 
sanačních prací, žádost o dotaci) etapa (§ 3739) ve výši 300 tis. Kč bude pokryto 
přesunem z akce Chodník v ulici u Zázvorky - realizace (§ 2219). 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6114/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Vydání změny č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: RM doporučuje ZM 
vydat Změnu č. 5 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6113/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Podnět na změnu ÚP - 555/2 v k. ú. Spy 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 555/2 v k. ú. Spy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6112/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad 
Metují 

Zadání: RM postupuje 
ZM k projednání Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo do ZM. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6111/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad 
Metují 

Zadání: RM pověřuje 
ST jednat se společností KAMAT spol. s r.o. ve věci dalšího postupu ve změně č. 7 
Územního plánu Nové Město nad Metují a záměru na předmětných pozemcích 
výrobního areálu, a to tak, aby výstup z jednání mohl být předložen do jednání ZM 5. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno - zařazeno do programu ZM 5 dne 27.04.2023 jako bod č. ZM 5 - 4/2, tj. 
Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad 
Metují. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6110/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Předložení projednaného Zadání změny č. 7 Územního plánu Nové Město nad 
Metují 

Zadání: RM doporučuje ZM vzít na vědomí 
ve znění přílohy k tomuto bodu žádost společnosti KAMAT spol. s r.o. ze dne 
04.04.2023 o zastavení projednávání návrhu na změnu Územního plánu č. 7. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Předloženo do ZM. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6109/23 Zodpovědný: Rohulán Jan 

Název: Pronájem část střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1 v k. ú. Krčín 

Zadání: RM souhlasí 
s pronájmem části střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1, k. ú. Krčín, Nové Město nad 
Metují, společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO: 04084063, za nabídkovou cenu 75.000 Kč/rok, se způsobem využití 
jako provozování zařízení pro zajištění sítí (základnové stanice), poskytující veřejně 
dostupné služby elektronických komunikací a schvaluje příslušnou nájemní smlouvu, 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6108/23 Zodpovědný: Rohulán Jan 

Název: Pronájem nebytových prostor v BD č. p. 46 ul. T. G. Masaryka 

Zadání: RM souhlasí 
s pronájmem prostor pro podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město 
nad Metují, p. Petru Škodovi, Za Sokolovnou 423, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 
86675125, za nabídkovou cenu 875 Kč/m2/rok, se způsobem využití jako kancelář 
taxislužby. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6107/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Diagnostika vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí 

Zadání: RM ukládá 
OMM odeslat ŘSD ČR (HK) dopis (e-mailem) města Nové Město nad Metují týkající 
se diagnostiky vozovky silnice I/14 Nové Město nad Metují - Husovo náměstí 
zpracované společností CONSULTEST s.r.o. pod č. 166122/ZP, jehož přílohou 
budou dotazy a připomínky města zapracované do této diagnostiky, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: 24.04.2023: E-mail s připomínkami k diagnostice odeslán ŘSD dne 19.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6106/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Darování vodního díla - "Měřící stanice na vodním toku Olešenka v Pekle u 
NMnM" 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
darovací smlouvu o převodu nemovité věci - vodního díla "Měřící stanice vodního 
toku Olešenka v Pekle u Nového Města nad Metují" postaveného na pozemcích p. p. 
č. 458 a p. p. č. 575/6 v k. ú. Lipí u Náchoda, z vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Povodí Labe, s.p., 
IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: 24.04.2023: Předloženo do ZM 5. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6099/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení příspěvku MK 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
RO - navýšení členského příspěvku pro Městský klub v Novém Městě nad Metují (§ 
3392) ve výši 295 tis. Kč. Příspěvek je účelově vázán na akci Smetanovské sny. 
Navýšení bude pokryto přesunem z § 3319 - záležitosti kultury. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 5. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6083/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 

Zadání: RM ukládá 
ST svolat jednání za účelem určení kontrol příjemců dotací dle bodu jednání č. RM 12 
- 3/3. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

30.04.2023 
26.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno - schůzka je naplánována na dne 26.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6082/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť takto: 
Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 210 tis. Kč, TJ Sport pro všechny Nové Město 
nad Metují, z.s. 131 tis. Kč, Florbalová škola Nové Město nad Metují, z.s. 74 tis. Kč, 
Lyžařský klub Nové Město nad Metují z.s. 103 tis. Kč, Městský fotbalový klub Nové 
Město nad Metují, z.s. 379 tis. Kč,  PONMM, z.s. (plavecký oddíl) 180 tis. Kč, 
Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. 1 235 tis. Kč (poskytnuta záloha 700 tis. 
Kč - schváleno usnesením č. ZM 3-942/22), Tělocvičná jednota Sokol Krčín 408 tis. 
Kč, HOVRCH, z.s. 150 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 300 tis. Kč 
(poskytnuta záloha 100 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 3-943/22), TENNIS 
CLUB Nové Město nad Metují, z.s. 220 tis. Kč, Tělocvičná jednota Sokol Nové Město 
nad Metují 264 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s. 1 645 tis. Kč, 
TTC Nové Město nad Metují z.s. 110 tis. Kč, Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 270 
tis. Kč, Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s. 500 tis. Kč. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 5. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6081/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům 

Zadání: RM schvaluje 
poskytnutí dotací sportovním klubům na sportovní činnost a provoz sportovišť takto: 
Klub českých turistů Nové Město nad Metují z.s. 45 tis. Kč, Šachový klub Nové Město 
nad Metují z.s.10 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z.s. 29 tis. Kč a 
pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle platné vzorové 
smlouvy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6076/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Noc s Andersenem - žádost o finanční příspěvek 

Zadání: RM ukládá 
OF projednat s předsedkyní OV Vrchoviny profinancování části výdajů do maximální 

výše 5.000 Kč na akci Noc s Andersenem, která se konala ve Vrchovinách 31.03. - 

01.04.2023 z prostředků rozpočtu určených na činnost osadních výborů (§ 3399). 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Proplacení bylo projednáno s předsedkyní OV. Doklady budou proplaceny po jejich 
předložení.  

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6075/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2023 - žádosti 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
dotace ve znění upravené konečné verze přílohy k tomuto bodu a pověřit ST 
podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. 
V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 5. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6074/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2023 - žádosti 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení položky rezerva na dary a dotace města (§ 6409) o 272 tis. Kč. Navýšení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

bude pokryto přesunem z položky rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 
6409). 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6073/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2023 - žádosti 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města 
Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti ve znění upravené 
konečné verze přílohy k tomuto bodu. V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 
6409 na příslušné paragrafy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 5. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6072/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2023 - žádosti 

Zadání: RM schvaluje 
poskytnutí dotací ve znění upravené konečné verze přílohy k tomuto bodu a pověřuje 
ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. 
Některým žadatelům nebylo vyhověno z důvodu, že požadovaný účel poskytnutí 
dotace není v souladu se záměry města. V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy 
§ 6409 na příslušné paragrafy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Dotace budou proplaceny jednotlivým žadatelům po podpisu smlouvy. Předloženo 
jako informativní bod do ZM. RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6071/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2023 - žádosti 

Zadání: RM schvaluje 
poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad 
Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských aktivit a zachování 
tradičních spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti ve znění 
upravené konečné verze přílohy. V rozpočtu bude proveden přesun z rezervy § 6409 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

na příslušné paragrafy. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Schválené dary budou rozeslány žadatelům. Předloženo jako informativní bod do ZM. 
RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 12-6070/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu § 6118 - volba prezidenta ČR - RO 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení § 6118 - volba prezidenta ČR o 50,1 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 

přesunem z § 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

02.05.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 65-3730/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Náhradní výsadby dřevin 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OŽP, TS a s využitím externího odborného poradenství, 
specifikováním parametrů a podoby nástroje, který bude sloužit jako koncepční 
komplexní podklad k řešení problematiky náhradních výsadeb dřevin ve veřejném 
prostoru města.  

Založeno: 20.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

28.04.2023 
14.06.2021 
31.05.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.04.2023: Další zasedání KŽP je naplánováno na dne 03.05.2023. 
KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není vyhotoveno. Žádost o prodloužení 
termínu plnění. 
Plnění ke dni 27.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zasedání KŽP je 
naplánováno na dne 05.04.2023. 
Plnění ke dni 28.02.2023: Další zasedání KŽP je naplánováno na dne 08.03.2023. 
Plnění ke dni 01.02.2023: KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není 
vyhotoveno. Žádost o prodloužení termínu plnění. 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 2-5539/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Žádost o opravu chodníku a příjezdové cesty Malecí 581-582 

Zadání: projednala 
žádost o opravu chodníku a příjezdové cesty Malecí 581-582 a ukládá ST ve 
spolupráci s TS provést vyhodnocení stavu přístupových chodníků a komunikací u 
všech BD v ul. Malecí a ul. Družstevní a určit pořadí postupných oprav. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
26.04.2023 
31.01.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 26.04.2023: Splněno. RM byla informována o vyhodnocení a bylo 
postoupeno do jednání KVR dne 25.04.2023. 
 
Plnění ke dni 12.04.2023: Schůzka ST s vedoucím TS v terénu se uskutečnila dne 
11.04.2023 a bylo rozhodnuto o dalším postupu, o kterém bude RM 12 informována. 
ST žádá o prodloužení termínu plnění z důvodu, že z toho možná vyplyne nějaký 
další úkol. 
 
Plnění ke dni 29.03.2023: Žádost o prodloužení plnění úkolu. Bude řešeno na 
schůzce ST a vedoucího TS v pondělí dne 03.04.2023. 
Původní plnění: Žádost o prodloužení plnění úkolu z důvodu nepříznivého počasí. 

 
 

Číslo úkolu: RM 8-5858/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 08.02.2023 

Zadání: ukládá 
OMM vyhodnotit ve spolupráci s OŽP tyto varianty umístění kontejnerů: a) pod 
trafostanicí v zeleni v ul. Družební (menší počet kontejnerů) s příslušnými úpravami 
zatravněného povrchu, b) v areálu sběrného dvora v ul. Družstevní (možné větší 
stanoviště kontejnerů). 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
20.03.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-25: Obdrženy podklady z OŽP - schéma rozmístění kontejnerů v horní části 
parkoviště nad Stopem. Dojde k projednání návrhu úprav kontej. stanovišť s majiteli 
sousedních pozemků za účasti ST.  
 
2023-03-14: Dne 07.03.2023 proběhlo k uloženému úkolu jednání za účasti ST, OŽP 
a OMM. V diskusi OŽP osvětlilo ST provoz sběrného dvoru. Dále bylo domluveno, že 
OŽP připraví nový návrh na uspořádání kontejnerových nádob na dvou místech v 
horní části parkoviště nad restaurací STOP v ul. Družební pro potřeby OMM. 
Následně proběhne jednání s odpůrci kontejnerových nádob v horní části parkoviště. 
V případě odsouhlasení dojde k objednání nové projektové dokumentace. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 8-5851/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady, Na 
Bobečku 

Zadání: ukládá 
OMM zpracovat návrh zadávacích podmínek pro navazující stupně PD na Park 
Jiráskovy sady dle studie Ing. Mlatečkové Čížkové s tím, že ze zadání PD bude 
vyčleněna funkční plocha veřejné zeleně podél ul. Pekelská (cca 300 m2) z důvodu 
hledání možnosti využití této plochy pro parkování. Dále bude ze studie vyčleněna 
plocha pro nástupní místo výtahu. Následně budou zadávací podmínky předloženy 
k odsouhlasení Pracovní skupině pro zadávání zakázek. 

Založeno: 23.02.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.05.2023 
25.04.2023 
06.03.2023 

Plnění úkolu: 25.04.2023: Poptávka byla rozeslána a závěr je předkládán do RM 13. 
 
29.03.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Poptávka na výběr projektanta byla 
odeslána k odsouhlasení Pracovní skupině pro zadávání zakázek. 
 
01.03.2023: Ze studie byla vybraná "Nově navržená Etapa I.", která je v souladu se 
stávajícím územním plánem a na kterou je možné nechat zpracovat PD. Další 
jednání k této věci proběhne 01.03.2023 v 15 hodin. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5999/23 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
18.04.2023 

Plnění úkolu: Splněno - zařazeno do programu jednání ZM 5 dne 27.04.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5983/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Studie parku v údolí Metuje pod Jiráskovými sady 

Zadání: RM ukládá 
pracovní skupině LAM - Jiráskovy sady vytvořit věcné zadání pro studii parku v údolí 
Metuje pod Jiráskovými sady. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

02.05.2023 
29.05.2023 

Plnění úkolu: 2023-04-25 Probíhá upřesňování zadání studie úprav parku v údolí Metuje pod 
Jiráskovými sady 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 10-5962/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o dotaci - SK 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
RO - položka Dotace Sportovnímu klubu na sportovní akce ve výši 250 tis. Kč (§ 
3419). Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 5. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5961/23 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o dotaci - SK 

Zadání: RM doporučuje ZM schválit 
poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují, z. s., na akce Velká 
cena Nového Města nad Metují (15.07.2023), Světový žebříčkový turnaj a EP (13. - 
21.05.2023) a finále EP v paralukostřelbě (8-10.09.2023) z rozpočtu města ve výši 
250 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

27.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Předloženo do ZM 5. 

 
 

Číslo úkolu: RM 10-5950/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: RM schvaluje 
způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci Správy MěÚ, Domu zdraví - bazén, 
sauna, Správy bytového a nebytového fondu, MŠ Na Františku (MŠ Pod Výrovem a 
Školní jídelna), ZŠ Školní 1000, školní jídelna, MSSS Oáza a MŠ Rašínova 600, ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

30.04.2023 
24.04.2023 

Plnění úkolu: Majetek byl vyřazen z účetní evidence. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace         13:00 - 13:10 ST 
2. Finance                            13:10 - 13:30 OF 
3. Školství, kultura, sport 13:30 - 13:45 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony            13:45 - 14:05 OMM 
5. Správa nemovitostí        14:05 - 14:15 OMM 
6. Rozvoj                             14:15 - 16:00 OMM 
7. Různé                          16:00 - 16:20  
8. Diskuse                             16:20 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Před hlasováním o programu byly předloženy návrhy na doplnění 4 bodů, které nebyly 
uvedeny v pozvánce na jednání RM 13. Jednalo se o body 6/12 a 6/13 a dále body 7/2 a 7/3. 
Celý program byl následně schválen. 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 13-6144/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 13: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 02.05.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Program prevence rizikového chování na rok 2023 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Žádost o povolení sportovní akce - SK Nové Město nad Metují 
3/2 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru  
3/3 Návštěva žáků ZŠ Komenského v Hildenu 
 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Zveřejnění záměru směnit část p. p. č. 876/29 v k. ú. Vrchoviny za p. p. č. 7 v k. ú. Vrchoviny 
4/2 Zveřejnění záměru převést kanalizaci v k. ú. Vrchoviny 
4/3 Výmaz zástavního práva k pozemkům p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15 v k. ú. Krčín, 
            ul. Nahořanská 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Zápis ze 4. zasedání Komise bytové ze dne 12.04.2023 
5/2 Dodatek č. 10 ke Kupní smlouvě na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

5/3 Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 
 
6. ROZVOJ 
6/1 Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 2023 
6/2 Smlouva č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI 
6/3 Navýšení parkovacích míst u č. p. 1220, Husovo náměstí 
6/4 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 23RRDU3-0007 
6/5 PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 
6/6 Inundační most ul. Husitská - Dodatek č. 4 k SOD na vícepráce 
6/7 Zápis č. 1 z Komise regenerační ze dne 27.03.2023 
6/8 Sanace suterénního zdiva č. p. 352 a 353 v ul. Nádražní  
6/9 Úprava autobusové zastávky v Krčíně, most (u parku) 
6/10 Vyjádření k přístupové komunikaci č. p. 60, Vrchoviny 
6/11 Žádost o dotaci do programu Podpora obcí s 3-10 tis. obyvateli, ul. Školní a Na Bořetíně 
6/12 Standardizace územního plánu 
6/13 Zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.04.2023 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 12.04.2023 
7/2 Projednání náplně činnosti odborných útvarů 
7/3 Informace ve věci stížnosti občana 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 02.05.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 13 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 17.04.2023 do dne 02.05.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - žádá upravit jeho repliky uvedené v zápisu z minulé RM 12. Konkrétně se jednalo o 
záznam diskuse k bodu 6/10 investiční akce LAM. V zápise diskuse je uvedeno toto: "JČ - 
požádal o bližší informace k projednávané záležitosti. Jaký má být cíl nového 
hydrotechnického posouzení? ORM - viděli jsme rozpracovanost, jedná se o úpravu nivelety, 
bude to do konce týdne. Další informace a odpovědi na související dotazy podali ST, VB, Ing. 
Pozděna (OMM) a Ing. Korda (ORM). JČ v reakci uvedl, že dokud nebudou jasná 
hydrotechnická opatření, tak se při hlasování o navrženém usnesení zdrží." JČ ale k tomu 
uvádí toto upřesnění: "Neptal jsem se ani tak na nové hydrotechnické posouzení, ale na 
parametry celé investice." 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

 
Ke kontrole úkolů se dotazoval VB a dále PK. Týkalo se to mj. těchto záležitostí a úkolů: druhý 
radar na měření rychlosti a nové stanoviště pro něj ve Vrchovinách; autobusových linek a 
velikosti autobusů, které je obsluhují; karet k investičním projektům a jejich realizaci - s tím 
související předávání pravidelných informací o realizaci investic radním a zastupitelům; 
zábradlí u "ZŠ Krčín"; schvalování podávání žádostí o dotace v RM s tím, že by mohl být 
zpracován seznam akcí, u kterých by byl dán předběžný souhlas s podáváním žádostí o 
dotace, pokud by byl dotační program vyhlášen, tzn. aby se to nezdržovalo čekáním na 
souhlas RM; komunikace s možnými zájemci o zakázku "Historický most Vrchoviny"; chodníky 
na Malecí a chodník v ul. Družební. 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 13-6145/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Program prevence rizikového chování na rok 2023 

Identifikace: 

Pracovní skupina pro prevenci rizikového chování na svém jednání dne 19. 04. 2023 
projednala předložené žádosti o dotaci v Programu prevence rizikového chování na rok 2023 
a navrhuje podpořit jednotlivé žádosti o podporu preventivních projektů takto:  
SPŠ, OŠ a ZŠ, ČSA 376, Nové Město nad Metují - projekt "Skrytá nebezpečí internetu. 
Kritické myšlení" částkou 20 000 Kč.  
ZŠ, Školní 1000, Nové Město nad Metují - projekt "Podpora wellbeingu v třídním kolektivu" 
částkou 30 000 Kč a projekt "Školní družina v pohybu" částkou 10 000 Kč.  
ZŠ, Komenského 15, Nové Město nad Metují - projekt "Všichni spolu II." částkou 8 000 Kč, 
projekt "Turisticko-adaptační kurz pro 6. ročníky" částkou 25 000 Kč, projekt "Přírodou proti 
negativním jevům" částkou 6 000 Kč a projekt "Na prevenci jinak IX" částkou 8 000 Kč.  
ZŠ a MŠ, Žižkovo nám. 1, nové Město nad Metují - projekt "Adaptační pobyt" částkou 28 000 
Kč a projekt "Dlouhodobý program primární prevence. Bezpečnost dětí v kyberprostoru" 
částkou 15 000 Kč.  
Manažer prevence kriminality žádá RM o pověření starosty k podpisu veřejnoprávních smluv, 
které budou s jednotlivými žadateli sepsány. 

Odůvodnění: 

Město Nové Město nad Metují vyhlásilo v lednu 2023 výzvu v rámci Programu prevence 
rizikového chování na rok 2023 k předkládání žádostí o podporu jednorázových a 
krátkodobých preventivních projektu. Termín k podání žádostí byl do 31. března 2023. Žádostí 
bylo podáno celkem devět. Jednotlivé žádosti projednala na svém jednání dne 19.04.2023 
pracovní skupina pro prevenci rizikového chování. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Vysvětlení: Dvořáčková Dagmar - vedoucí OSP 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - nevěděla nic o existenci a složení pracovní skupiny, která posuzuje žádosti a navrhuje 
podporu. K jednání přizvána D. Dvořáčková - vedoucí Oddělení sociální prevence OSV a 
manažerka prevence kriminality - odpověděla na dotazy radních. Z diskuse vyplynul 2. návrh 
usnesení - obě usnesení byla schválena. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 13-6146/23 

RM schvaluje na návrh Pracovní skupiny pro prevenci rizikového chování finanční podporu 
jednotlivých žádostí o dotaci podaných v rámci Programu prevence rizikového chování na rok 2023 
takto:  
SPŠ, OŠ a ZŠ, ČSA 376, Nové Město nad Metují - projekt "Skrytá nebezpečí internetu. Kritické 
myšlení" částkou 20 000 Kč.  
ZŠ, Školní 1000, Nové Město nad Metují - projekt "Podpora wellbeingu v třídním kolektivu" částkou 
30 000 Kč a projekt "Školní družina v pohybu" částkou 10 000 Kč.  
ZŠ, Komenského 15, Nové Město nad Metují - projekt "Všichni spolu II." částkou 8 000 Kč, projekt 
"Turisticko-adaptační kurz pro 6. ročníky" částkou 25 000 Kč, projekt "Přírodou proti negativním 
jevům" částkou 6 000 Kč a projekt "Na prevenci jinak IX" částkou 8 000 Kč.  
ZŠ a MŠ, Žižkovo nám. 1, nové Město nad Metují - projekt "Adaptační pobyt" částkou 28 000 Kč a 
projekt "Dlouhodobý program primární prevence. Bezpečnost dětí v kyberprostoru" částkou 15 000 
Kč.  
RM pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv, zpracovaných dle vzorové smlouvy, které 
budou s jednotlivými žadateli uzavřeny. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 13-6147/23 

RM pověřuje radní Mgr. Janu Berkovcovou posoudit činnost Pracovní skupiny pro prevenci 
rizikového chování a navrhnout postup a příp. změny pro příští rok 2024. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Žádost o povolení sportovní akce - SK Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Ředitel SK Nové Město nad Metují, z. s. žádá o povolení pořádání akce Finále evropského 
poháru v para-lukostřelbě tělesně postižených na Husově náměstí ve dnech 08.-10.09.2023 - 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

viz příloha k tomuto bodu. Zároveň žádá o připojení na energo sloupek na severní i jižní 
straně Husova náměstí. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OMM (L. Pozděna): Nemám připomínek. 
Vyjádření TS (M. Vodžák): Souhlasím a beru na vědomí. 
Vyjádření OF (J. Kunte): Zábor prostranství je u akcí podporovaných městem v případě 
souhlasu RM s bezplatným záborem dle čl. 7 OZV č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, od poplatku osvobozen. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 13-6148/23 

RM souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství na pořádání akce Finále evropského 
poháru v para-lukostřelbě tělesně postižených na Husově náměstí, kterou bude ve dnech 08. - 
10.09.2023 pořádat Sportovní klub Nové Město nad Metují z. s. Veškeré podmínky záboru vychází z 
Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných prostranstvích, které schválila RM 346 dne 
25.04.2016, a které budou společně se souhlasem předány žadateli. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 13-6149/23 

RM ukládá TS zajistit případnou výpomoc se zajištěním přípojky na elektřinu v rámci konání akce 
Finále evropského poháru v para-lukostřelbě tělesně postižených ve dnech 08. - 10.09.2023 na 
Husově náměstí. Za zajištění součinnosti zainteresovaných subjektů si plně odpovídá hlavní 
pořadatel, tj. Sportovní klub Nové Město nad Metují z. s.a MP dohled nad celou akcí. Za zajištění 
součinnosti zainteresovaných subjektů si plně odpovídá hlavní pořadatel, tj. Sportovní klub Nové 
Město nad Metují z. s. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 8.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 13-6150/23 

RM ukládá MP dohled nad celou akcí Finále evropského poháru v para-lukostřelbě tělesně 
postižených ve dnech 08. - 10.09.2023 na Husově náměstí. Za zajištění součinnosti 
zainteresovaných subjektů si plně odpovídá hlavní pořadatel, tj. Sportovní klub Nové Město nad 
Metují z. s. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 8.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

3/2 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru  

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat prostřednictvím "ZŠ a MŠ Krčín", která jej použije 
výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 2 žáky ve školním roce 2022/2023, 
a to v období ode dne 05.05.2023 do dne 30.06.2023. Celkem se jedná o finanční dar ve výši 
2.814 Kč. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - musí toto být v RM? OŠKS - WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., jako dárce, vyžaduje 
souhlas zřizovatele dané školy. 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 13-6151/23 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
Krčín od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY 
PRO DĚTI v celkové výši 2.814 Kč. Dar je určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně 
pro 2 žáky, a to v období ode dne 05.05.2023 do dne 30.06.2023. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/3 Návštěva žáků ZŠ Komenského v Hildenu 

Identifikace: 

Ing. Eva Pelikánová ze ZŠ Komenského posílala informace k plánované akci "Hilden", kde 
žáci školy ZŠ Komenského navštíví žáky partnerského města Hilden, seznámí se s jejich 
školou, programem, kulturou,...a hlavně si vyzkouší úroveň svých jazykových dovedností. 
Akce proběhne: 22.10.2023 - 26.10.2023 Počet účastníků: 14 žáků + 2 pedagogický 
doprovod. Škola projednala financování se ST a prosí o zaslání fakturačních údajů. Odhad 
cen 25 tis. Kč doprava, 25 tis. Kč ubytování. 

Odůvodnění: 

Akce proběhne na základě iniciativy Partnerského výboru. 
OF (Kunte): V rozpočtu města na Partnerskou spolupráci není s tímto výdajem počítáno. 
V případě souhlasu RM je nutné navýšit buď § 3399 - položka Partnerská spolupráce 
v případě, že výdaje bude hradit město nebo schválit navýšení příspěvku ZŠ. OF doporučuje 
druhou variantu. Bylo projednáno s ředitelem školy. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Podět JB - z KHK ji předali kontakt na starostku města Karpacz, toto město by mělo zájem být 
partnerským městem Nového Města nad Metují. MST podal radním komentář k partnerské 
spolupráci obecně, Euroregionu Glacensis, návštěvě vedení města v partnerském městě a o 
hildenské studentce, která přijede na 14 dní vykonávat praxi na MěÚ. Podnět JB - v rámci V4 
existuje fond na poskytování dotací pro partnerské projekty - ČR, PL, HUN a SK. MST - 
dotačních titulů se nabízí spousta, je potřeba jich využít. VB - doplnil o informace k vodnímu 
světu ve městě Karpacz - rekreační město podobné Duszniki Zdrój - je tam výstup na Sněžku 
- nádherná trasa - vyzval vedení města, aby se tam jelo podívat. 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 13-6152/23 

RM schvaluje RO – navýšení § 3113 – základní školy v položce ZŠ Komenského - příspěvek o 50 
tis. Kč z důvodu návštěvy žáků v partnerském městě Hilden. Navýšení bude pokryto přesunem 
z položky Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Zveřejnění záměru směnit část p. p. č. 876/29 v k. ú. Vrchoviny za p. p. č. 7 v k. ú. 
Vrchoviny 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cyklostezka Vrchoviny - Šonov" je třeba získat část 
pozemku p. p. č. 7, o celkové výměře 2499 m2 (pro realizaci cyklostezky je třeba část 
pozemku o výměře cca 120 m2), druh pozemku zahrada, v k. ú. Vrchoviny, jehož vlastníkem 
je p. [osobní údaj odstraněn]. 

Odůvodnění: 

S vlastníkem bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část pozemku p. p. 
č. 7 v k. ú. Vrchoviny o výměře cca 120 m2. Tato část pozemku bude směněna za část 
pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují p. p. č. 876/29, druh pozemku ostatní 
plocha, v k. ú. Vrchoviny o výměře cca 60 m2. Tuto část pozemku vlastník dlouhodobě užívá 
na základě nájemní smlouvy, je zaplocená a není součástí veřejné zeleně dle Územní studie 
veřejného prostranství "Nové Město nad Metují - Vrchoviny". Nejprve by měla být uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí směnné. Po realizaci investiční akce bude uzavřena smlouva 
vlastní. Cena směňovaných pozemků bude stanovena ZP vyhotoveným před uzavřením 
vlastní smlouvy jako cena v místě a čase obvyklá. Směna bude provedena s doplatkem 
rozdílu cen směňovaných pozemků ve prospěch vlastníka. Doplatek rozdílu cen směňovaných 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

pozemků ve prospěch města nebude požadován z důvodu veřejného zájmu na realizaci 
stavby „Cyklostezka Vrchoviny – Šonov". Náklady na ZP a GP nese město, stejně jako 
náklady za správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 13-6153/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města směnit část pozemku p. p. č. 876/29, o výměře cca 60 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Vrchoviny, ve 
vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 
Nové Město nad Metují, za část pozemku p. p. č. 7, o výměře cca 120 m2, druh pozemku zahrada, v 
k. ú. Vrchoviny, zapsaného na LV č. 235 pro k. ú. Vrchoviny, ve vlastnictví p. [osobní údaj 
odstraněn], za podmínek uvedených v návrhu záměru, který je přílohou tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Zveřejnění záměru převést kanalizaci v k. ú. Vrchoviny 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je vlastníkem stavby „Kanalizace Vrchoviny“ v k. ú. Vrchoviny, 
sestávající se z úseků jednotné a oddílné splaškové kanalizace doplněné o jednu odlehčovací 
komoru. Provozovatelem kanalizace je na základě provozní smlouvy ze dne 01.09.2012 
společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. (VAK). Provozní smlouva je uzavřena na 
dobu do 31.12.2023. Kanalizace byla částečně financována z dotace s tím, že udržitelnost 
projektu byla do 31.08.2022 a finanční udržitelnost projektu byla do 31.12.2022. V době 
udržitelnosti nesmí dojit ke změně vlastníka. S VAK(em) bylo v minulosti dohodnuto, že po 
uplynutí doby udržitelnosti projektu bude kanalizace převedena z vlastnictví města do 
vlastnictví VAK(u), a to tak že část bude převedena kupní smlouvou (za peníze z vlastních 
zdrojů VAK(u) a část bude směněna za akcie VAK(u). 

Odůvodnění: 

Do ZM bude ke schválení předložena kupní smlouva a současně směnná smlouva o převodu 
vlastnického práva ke kanalizaci z města na VAK. Kupní smlouvou bude převeden podíl 
města na kanalizaci ve výši 71,665 % z celku za kupní cenu 10.344.861 Kč, a to ve dvou 
splátkách (první splátka ve výši 5.172.431 Kč bude uhrazena do 31.10.2023 a druhá splátka 
ve výši 5.172.430 Kč bude uhrazena do 31.03.2024). Směnnou smlouvou bude převeden 
podíl města na kanalizaci ve výši 28,335 % z celku za celkem 2.343 ks akcií s neomezenou 
převoditelností v zaknihované podobě, každá o jmenovité hodnotě 1 000 Kč. Samotnému 
převodu musí předcházet zveřejnění záměru města převést tuto stavbu. Ve Vrchovinách 
zůstává část stávající kanalizace (okolo budovy požární zbrojnice po silnici směrem k 
obecnímu hostinci), jejíž majetkoprávní vypořádání bude dle dohody s VAK(em) v případě 
potřeby řešeno dodatečně samostatnou smlouvou. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - co bude se zbývající částí té původní kanalizace ve Vrchovinách? Odpověděla vedoucí 
OMP - jsme domluveni s VaK(em), že je potřeba dořešit všechny nejasné části kanalizace ve 
Vrchovinách, je třeba vypátrat její historii a poté to budeme řešit samostatně mimo tuto kupní 
a směnnou smlouvu, tj. ve 2. kole. 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 13-6154/23 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města prodat a směnit nemovitou věc - vodní dílo "Kanalizace 
Vrchoviny" v k. ú. Vrchoviny z vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, do vlastnictví společnosti Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, za podmínek 
uvedených v návrhu záměru, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/3 Výmaz zástavního práva k pozemkům p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15 v k. ú. Krčín, ul. 
Nahořanská 

Identifikace: 

Jedná se o pozemky p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15, oba v k.ú. Krčín, zastavěné stavbou 
stávající komunikace a dále stavbou nového chodníku po realizaci stavby „Stavební úpravy 
chodníků v ulici Na Strážnici a Nahořanská Nové Město nad Metují, Nahořanská“ podél silnice 
č. II/285. Tyto pozemky mají ve společném jmění manželů pí [osobní údaj odstraněn] a p. 
[osobní údaj odstraněn]. 

Odůvodnění: 

Sjednotit vlastnictví stavby chodníků a pozemků pod nimi je nutné hlavně z důvodu poskytnuté 
dotace ze SFDI, kde je jednou z podmínek vypořádání vlastnických práv k nemovitostem. 
Před majetkoprávním vypořádáním je proto nezbytné, v úzké součinnosti s Komerční bankou 
a s manželi [osobní údaj odstraněn], provést výmaz zástavního práva smluvního z katastru 
nemovitostí. Po předchozích jednáních s bankou obstarali vlastníci pozemků listiny potřebné 
pro výmaz zástavního práva. Město, které změny vyvolalo, by mělo podat návrh na výmaz 
zástavního práva vkladem u příslušného katastrálního pracoviště a uhradit správní poplatek 
s tímto úkonem spojený. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 13-6155/23 

RM ukládá OMM podat za spoluvlastníky pozemků p. p. č. 639/14 a p. p. č. 639/15, oba v k.ú. 
Krčín, pí [osobní údaj odstraněn] a p. [osobní údaj odstraněn], návrh na výmaz zástavního práva 
smluvního vkladem u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod. RM souhlasí s uhrazením 
správního poplatku ve výši 2.000 Kč městem Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Zápis ze 4. zasedání Komise bytové ze dne 12.04.2023 

Identifikace: 

Zápis ze 4. zasedání Komise bytové konané dne 12.04.2023. 

Odůvodnění: 

Komise bytová se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně nebo podle potřeby, poté 
zápis předloží RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 13-6156/23 

RM bere na vědomí obsah Zápisu ze 4. zasedání Komise bytové konané dne 12.04.2023, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

5/2 Dodatek č. 10 ke Kupní smlouvě na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 

Identifikace: 

Dodatek č.10 ke Kupní smlouvě č.34/15 o dodávce a odběru tepelné energie pro č.p. 44-47, 
ul. T. G. Masaryka, mezi firmou První novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, 
IČO: 27471454 a městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, IČO: 00272876. 
Dodatek řeší novou kupní cenu pro rok 2023 a nový rozpis záloh pro rok 2023. Pro porovnání 
cena za GJ v roce 2022 a původní plánované (odhadované) ceny pro rok 2023, viz Dodatky 
č.8 a č.9 v příloze tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Jedná se o proces, kterým je každý rok stanovena cena tepelné energie. V letošním roce se 
jedná o již druhou úpravu předběžné kalkulované cena tepla za GJ, a to z důvodu změny 
(snížení) ceny zemního plynu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. RM 13-6157/23 

RM schvaluje Dodatek č.10 ke Kupní smlouvě č.34/15, který řeší novou kupní cenu a nové zálohy 
pro rok 2023 za dodávky tepelné energie v č.p. 44-47, ul. T. G. Masaryka, mezi firmou První 
novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, IČO: 27471454 a městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/3 Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání v č. p. 46, ul. T. G. Masaryka 

Identifikace: 

Schválení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v č.p. 46, ulice T. G. Masaryka, 
549 01 Nové Město nad Metují, v rozsahu 23,3 m2. 

Odůvodnění: 

Na základě usnesení č. RM 12-6108/23, ze dne 17.04.2023, souhlasila RM s pronájmem 
prostor sloužících k podnikání v č.p. 46, ulice T. G. Masaryka, 549 01 Nové Město nad Metují, 
panu Petru Škodovi, Za Sokolovnou 423, 549 32 Velké Poříčí, za nabídkovou cenu 875,00 
Kč/m2/rok, se způsobem využití jako kancelář taxislužby. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. RM 13-6158/23 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání v č.p. 46, ulice T. G. Masaryka, 549 
01 Nové Město nad Metují, uzavřenou mezi městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a panem Petrem Škodou, Za Sokolovnou 423, 549 
32 Velké Poříčí, IČO: 86675125, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/1 Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 
2023 

Identifikace: 

Na základě podnětu v zápise z jednání OV Vrchoviny z 21.03.2023, který brala na vědomí RM 
12 (17.04.2023), byl na PVO uložen úkol OMM zpracovat ve spolupráci s MP do jednání RM 
13 bod s podnětem OV Vrchoviny týkající se radarového stanoviště ve Vrchovinách s tím, že 
se jedná o novou investiční akci, na kterou v rozpočtu na rok 2023 nejsou finance. Nyní je 
předložena tato záležitost k rozhodnutí do RM. 

Odůvodnění: 

OV Vrchoviny požaduje, aby již v letošním roce došlo k zahájení přípravných prací na realizaci 
radarového stanoviště a to tak, aby samotné měření mohlo být zahájeno k 01.07.2024. 
Stanovisko MP a OMM:  
Zahájení měření k 01.07.2024 nebude záležet na razantních investicích již v letošním roce, 
neboť dodavatel bude schopný dodat radarové stanoviště a zkonstruovat jej i při objednávce 
na přelomu roku 23/24, aby tím nebyl zatížen rozpočet letošního roku. Termín zpuštění se 
bude odvíjet od schopnosti společnosti ČEZ zřídit odběrné místo. Žádost již byla odeslána. 
Pro přípravné projektové práce v letošním roce postačí částka do 20 000 Kč. V souvislosti s 
tím je třeba provést a schválit RO. 

Vysvětlení: Kratěna Miloš - vrchní strážník 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - odůvodnil a předložil protinávrh k přesunu tohoto bodu do RM 15. Mj. by mělo být o tom 
ještě znovu jednáno na OV Vrchoviny - viz jejich plánovaná schůzka dne 16.05.2023 v 18:00 
hodin. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 13-6159/23 

RM rozhodla o přesunu bodu "Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového 
stanoviště již v roce 2023" do programu jednání RM 15, tj. dne 29.05.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/1 

RM schvaluje RO ve výši 20 tis. Kč, aby byly zahájeny přípravné projekční práce na zřízení 
Radarového stanoviště ve Vrchovinách (§ 2223) již v roce 2023. Navýšení bude pokryto přesunem z 
akce Chodník u Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 15.5.2023 

Bez usnesení 

K bodu 6/1 

RM neschvaluje žádost OV Vrchoviny o zařazení nové položky do rozpočtu města na rok 2023 tak, 
aby přípravné projekční práce na vybudování měřícího stanoviště na komunikaci II/28520 ve 
Vrchovinách začaly již v letošním roce. Veškeré přípravné práce na realizaci radarového stanoviště 
spojené s finančním plněním budou řešeny až v rámci rozpočtu na rok 2024. 

 Odpovídá: MP, Provede: MP, Termín: 29.5.2023 

Bez usnesení 

 

6/2 Smlouva č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI 

Identifikace: 

ORM předkládá ke schválení Smlouvu č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 na akci Stavební 
úpravy chodníků v ul. Nádražní, Nové Město nad Metují. Realizace stavebních prací byla 
zahájena v roce 2022 a v letošním roce bude dokončena. 

Odůvodnění: 

Na akci Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní, Nové Město nad Metují byl v roce 2022 
schválen městu finanční příspěvek. SFDI uzavírá smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 
vždy na daný kalendářní rok. Pro rok 2022 byla na tuto akci uzavřena dne 29.11.2022 
smlouva č. 557/B1/2022, schválená usnesením č. RM 3-5586/22. Vzhledem k zahájení prací 
na podzim loňského roku, nízké fakturaci by nebyla splněna podmínka přednostního 
financování ze strany příjemce dotace (města), a tudíž nebyly z této smlouvy čerpány žádné 
finanční prostředky. Začátkem letošního roku požádalo město dle pravidel o převod 
nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 do roku 2023. Na základě toho zpracoval 
poskytovatel dotace SFDI smlouvu č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023, která je nyní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

předkládána RM ke schválení. Uzavření smlouvy a nabytí účinnosti je podkladem pro čerpání 
prostředků ze SFDI. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních k tzv. neuznatelným nákladům v těchto projektech. 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 13-6160/23 

RM schvaluje Smlouvu č. 557/B/5527510208/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 na akci Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní, 
Nové Město nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, ve znění přílohy tohoto bodu, 
a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/3 Navýšení parkovacích míst u č. p. 1220, Husovo náměstí 

Identifikace: 

OVRR žádá o vyjádření města k dokumentaci pro dodatečné stavební povolení stavby 
„Stavební úpravy domu č.p. 1220, Nové Město nad Metují“, na Husově náměstí, kdy město je 
vlastníkem sousedního pozemku. Předmětem stavebních úprav domu je přestavba 1. a 2. NP 
objektu, kdy dojde k rozšíření výrobních a provozních prostor stávající kavárny a vybudování 
nového sociální zařízení pro zákazníky a zázemí pro zaměstnance. Díky rozšíření kavárny 
dochází k nárůstu počtu míst k sezení, a tedy k potencionálnímu nárůstu zákazníků, což 
s sebou přináší normový požadavek na navýšení parkování o další 3 parkovací místa, oproti 
původním 5. Město má vyjádřit souhlas či nesouhlas se stavebním záměrem, který s sebou 
nese zejm. zvýšenou potřebu parkovacích stání na Husově náměstí. Nejedná se o vyhrazené 
stání, pouze o možnost parkování na náměstí pro návštěvníky kavárny. 

Odůvodnění: 

Parkování osobních automobilů zaměstnanců a zákazníků kavárny je řešeno v rámci 
stávajících parkovacích ploch na Husově náměstí. Investor má zakoupeny 3 parkovací karty, 
které ho opravňují k parkování 3 služebních osobních automobilů na Husově náměstí. 
Navrhovanými stavebními úpravami objektu nedojde k navýšení počtu zaměstnanců, ani ke 
změně poskytovaných služeb kavárny, není proto potřeba navyšovat počet předplacených 
parkovacích stání ze strany investora. Navrhovanými stavebními úpravami dojde k navýšení 
počtu míst k sezení v kavárně ze 13 na 27, tj. o 27,11 m2. Dle ČSH 73 6110 navržený 
stavební záměr vyžaduje celkem 8 parkovacích stání pro zákazníky (5 parkovacích stání 
stávajících a 3 parkovací stání nová) v rámci řešení dopravy v klidu. 

Vysvětlení: Brandejsová Petra, Ing. - referentka ORM 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - jedná s podnikateli z Husova náměstí - chtěli by víc parkovacích karet. V budoucnu by 
ale náměstí nemělo být jedním velkým parkovištěm. Stávající parkoviště je především pro 
hosty a návštěvníky provozoven nikoliv pro jejich zaměstnance.   
ST - parkovací karty slouží bydlícím občanům a pro firemní auta provozoven. Na to navázala 
debata radních o parkovacích místech, stávajícím a budoucím stavu. Konstatovali mj., že v 
případě rozšiřování provozoven funguje alibismus stavebního zákona k parkovacím místům. 
Radní se nakonec většinově shodli v tom, že schválí v souvislosti se žádostí využití 3 
parkovacích míst v docházkové vzdálenosti na Farské zahradě nebo za MěÚ. V tomto smyslu 
byl formulován protinávrh usnesení, který byl schválen. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 13-6161/23 

Protinávrh A, předkladatel: Vrátný Aleš, Ing. 

RM souhlasí se stavebním záměrem stavebníka p. [osobní údaj odstraněn] a schvaluje 3 parkovací 
místa v docházkové vzdálenosti na Farské zahradě nebo za MěÚ. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. zdržel se 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/3 

RM souhlasí se stavebním záměrem stavebníka p. [osobní údaj odstraněn] a souvisejícím 
navýšením počtu parkovacích míst na Husově náměstí na 8 parkovacích stání. 

 Odpovídá: ORM, Provede: ORM, Termín: 29.5.2023 

Bez usnesení 

 

6/4 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 23RRDU3-0007 

Identifikace: 

ORM předkládá ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23RRDU3-0007 na akci „Řešení havarijního stavu kamenného 
mostu ve Vrchovinách“. Doba realizace projektu stanovená smlouvou možná až do 
30.11.2024. 

Odůvodnění: 

Městu byly Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje v březnu 2023 schváleny finanční 
prostředky na realizaci akce „Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách“ na 
základě předložené žádosti města do dotačního programu obnovy místních částí obcí. Nyní je 
RM předkládána Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
23RRDU3-0007 zpracovaná poskytovatelem dotace. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 13-6162/23 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
23RRDU3-0007 na akci „Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách“ mezi městem 
Nové město nad Metují a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 70889546 ve znění přílohy tohoto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/5 PD - Revitalizace parku Jiráskovy sady - Etapa I. 

Identifikace: 

OMM poptalo 4 projekční kanceláře za účelem zpracování PD pro DUR a DPS na Revitalizaci 
parku Jiráskovy sady - Etapa I. Dne 24.04.2023 jsme obdrželi jedinou nabídku od spol. Ateliér 
krajinářské architektury - Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední Lánov 342, 543 41 
Lánov, IČO: 66820316, s cenou 564.295,60 Kč vč. DPH. 

Odůvodnění: 

Ze 4 poptaných firem se 3 firmy omluvily z kapacitních důvodů. Pokud chce město ponechat 
stávající termíny dokončení, tak aby bylo možno v lednu 2024 podat na zpracovanou PD 
žádost o dotaci, doporučuje OMM schválit SOD se Ateliérem krajinářské architektury - Ing. 
Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední Lánov 342, 543 41 Lánov. Zakázka byla poptána 
v souladu se směrnicí Zásady města Nové Město nad Metují pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Realizace akce bude hrazena z rozpočtu města z položky "Jiráskovy sady - 
PD", § 3745, org. 2110, kde bylo pro tuto akci schváleno celkem 400 tis. Kč a je tedy nutné 
provést RO ve výši 300 tis. Kč, jelikož z této položky jsou kromě PD ještě hrazeny průzkumy a 
zaměření. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Proběhla podrobná diskuse radních a zástupců OMM, která se týkala ceny zakázky, tj. jednat 
o možném snížení nabídkové ceny, dále i otázek spojených s revitalizací parku u OÁZY a 
otázek dotací, které by mohly být na PD u parků získány (možno přihlásit max. 2 projekty do 
žádosti). Návazně pak byl formulován protinávrh o odsunu rozhodování o tomto bodu s tím, že 
je třeba vytvořit prostor pro další jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 13-6163/23 

RM rozhodla o přesunu bodu Revitalizace parku Jiráskovy sady - I. etapa do RM 15 dne 
29.05.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/5 

RM souhlasí na základě předloženého vyhodnocení poptávky na zadání zakázky zpracování PD 
pro DUR a DPS na „Revitalizace parku Jiráskovy sady, Nové Město nad Metují – Etapa I.“ se 
zadáním zakázky Ateliéru krajinářské architektury - Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, Prostřední 
Lánov 342, 543 41 Lánov, IČO: 66820316 s cenovou nabídkou 564.295,60 Kč vč. DPH. 

Bez usnesení 

K bodu 6/5 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu smlouvu o dílo na zpracování PD pro DUR a DPS na 
„Revitalizace parku Jiráskovy sady, Nové Město nad Metují – Etapa I.“ za cenu 564.295,60 Kč vč. 
DPH uzavíranou mezi Ateliérem krajinářské architektury - Ing. Gabriela Mlatečková Čížková, 
Prostřední Lánov 342, 543 41 Lánov, IČO: 66820316 a městem a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

Bez usnesení 

K bodu 6/5 

RM schvaluje RO - navýšení položky Jiráskovy sady - PD o 300 tis. Kč (§ 3745). Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

Bez usnesení 

 

6/6 Inundační most ul. Husitská - Dodatek č. 4 k SOD na vícepráce 

Identifikace: 

RM 4 dne 12.12.2022, bod 5/5 souhlasila s uvedením mostu do předčasného užívání a 
zároveň byla seznámena s vícenáklady, které budou upřesněny na jaře. Dodavatel stavby 
STAVIX s.r.o. předložil ke schválení vícepráce na dokončení inundačního mostu: dopravní 
značení, odfrézování asfaltu v napojení na stávající živičný kryt, řezání asfaltu a zádlažbu u 
mostu v celkové výši 74.073,67 Kč vč. DPH. Vícepráce jsou oproti předpokládaným nákladům 
nižší o 70.857 tis. Kč. Na položce rozpočtu města jsou dostatečné prostředky není třeba RO. 
OMM předkládá ke schválení změnový list č. 2 a Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Odůvodnění je uvedeno v příloze tohoto bodu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 13-6164/23 

RM schvaluje Změnový list č. 2 na změny stavby “Inundační most v Krčíně, ul. Husitská, Nové 
Město nad Metují“: dopravní značení, odfrézování asfaltu v napojení na stávající živičný kryt, řezání 
asfaltu a zádlažbu u mostu v celkové výši 74.073,67 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 13-6165/23 

RM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “ Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“ na vícepráce dle změnového listu č. 2 o celkové výši 74.073,67 
Kč vč. DPH mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., IČO: 27526984, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/7 Zápis č. 1 z Komise regenerační ze dne 27.03.2023 

Identifikace: 

RM je předkládán Zápis č. 1 z jednání Komise regenerační, konané dne 27.03.2023 v 15:00 
hodin v zasedací místnosti v 1. patře MěÚ v Novém Městě nad Metují - viz příloha k tomuto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Zápis z jednání KREG je předkládán RM v souladu s Jednacím řádem Komisí zřizovaných 
RM. Projednat a seznámit se se zápisem z jednání KREG a rozhodnout o předložených 
doporučeních, stanovit úkoly. 
 
Projednané body: 
 
1. Zahájení činnosti komise v novém volebním období 2022-2026  
 
2. Definice činnosti komise a její výstupy pro Radu města 
 
3. Program regenerace Městských památkových rezervací a městských památkových zón MK 
ČR pro rok 2023 
V rámci diskuze bylo projednáváno a doporučeno RM a ZM se do dalších let soustředit na to, 
aby finanční prostředky poskytnutí MK ČR byly zcela využity, tzn, aby byla vyčerpána celá 
kvóta, kterou MK ČR poskytlo v rámci Programu regenerace MPR a MPZ. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Dále byl vznesen podnět, aby město podalo žádost v soutěži Historické město roku. 
V rámci tohoto bodu bylo přijato usnesení č. KREG 1-01/23: Komise regenerační souhlasí, 
aby z přidělené kvóty Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR pro rok 2023 bylo využito 81 
tis. Kč pro obnovu kulturní památky městský dům - vestavěn do bašty městského opevnění 
čp. 1226, st. p. č. 12/1, ÚSKP 41665/6-2899, jejímž vlastníkem je město, ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 
 
Vyjádření ORM k žádosti v soutěži Historické město roku: Uvedený úkol byl již v minulosti na 
základě podnětu Komise regenerační projednáván a uložen Radou města. RM zadala 
usnesením č. RM-4943/22 dne 2.5.2023 posun přípravy přihlášky pro rok 2024. Z důvodu 
posunu realizace významných akcí bude znovu řešen posun těchto příprav. Úkol je sledován v 
RM, není nutné zadávat v této záležitosti nový úkol. 
Přidělení kvóty v rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR pro rok 2023 bylo 
projednáváno RM 10 dne 20.03.2023, kdy bylo přijato usnesení č. RM10-5981/23, kterým byla 
schválena akci města v rámci tohoto programu. 
 
4. Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují 
pro rok 2023. 
Proběhla obsáhlá diskuse o možnostech a podmínkách Programu obnovy. V rámci diskuze 
proběhlo i projednání výše příspěvku města, který je v současné době stanoven ve výši 30 % 
z uznatelných nákladů. Komise doporučuje RM a ZM zvýšení příspěvku v Programu obnovy 
historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují na 50 % z uznatelných 
nákladů. Doporučeno připravit na nejbližší jednání ZM. Komise v rámci tohoto bodu nepřijala 
žádné usnesení. 
 
Vyjádření OF: Nedoporučujeme v současnosti příspěvek města v tomto programu navyšovat. 
Příspěvek města v rámci Programu obnovy objektů architektonické hodnoty je ve dvojnásobné 
výši oproti příspěvku města na kulturní památky v rámci Programu regenerace. 
Vyjádření ORM: Nedoporučujeme změnu pravidel již vyhlášeného programu. Navrhujeme 
případné nové projednání změny na příští rok. 
 
5. Různé 
 
5.2 Pamětní kámen na Budíně - památník Budínské tvrze, který je umístěn na železničním 
náspu (Žižkovo náměstí) - vznesen návrh ze strany člena komise na zařazení jeho obnovy 
spočívající v očištění, impregnaci a obnově písma do akcí obnovy v položce rozpočtu "Místní 
památky". Kámen je umístěn ve stínu pod lípami, ve vlhku, proto dochází k jeho brzkému 
zanesení nečistotami a opotřebení. V rámci tohoto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
Projednat na RM. Jedná se zároveň i o podnět OV Krčín, který byl projednáván na PVO. 
 
5.3 Komise byla seznámena s informacemi ohledně změny ÚP v místě NKP (místo po 
bývalém domku zahradníka čp. 101). V rámci projednávání tohoto bodu bylo přijato usnesení 
č. KREG 1-02/23 ve znění: Komise regenerační doporučuje RM a ZM trvat na změně ÚP č. 3, 
která byla schválena ZM č. 24 usnesením č. 24-781/22 dne 28.04.2022 a dát veškerou 
podporu souvisejícímu soudnímu procesu. 
Projednat na RM, zda je požadováno předložit na nejbližší jednání ZM v červnu 2023. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 13-6166/23 

RM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Komise regenerační ze dne 27.03.2023, ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 13-6167/23 

RM bere na vědomí usnesení Komise regenerační č. KREG 1-02/23, která doporučuje RM a ZM 
trvat na zanesené změně ÚP č. 3, která byla schválena ZM č. 24 usnesením č. 24-781/22 dne 
28.04.2022 a dát veškerou podporu souvisejícímu soudnímu procesu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 22.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/8 Sanace suterénního zdiva č. p. 352 a 353 v ul. Nádražní  

Identifikace: 

V ul. Nádražní podél domů č.p. 353, 352, které jsou ve vlastnictví města, bude probíhat od 
poloviny května výstavba chodníků. Pro město byla zpracovávána projektová dokumentace na 
zateplení těchto objektů včetně sanace suterénu a opatření proti zatékání do suterénu. 
Opatření ze strany chodníku je třeba provést před realizací chodníku, aby se nemuselo 
zasahovat do nového chodníku. Na kontrolním dnu stavby chodníku v ul. Nádražní a na 
schůzce s dodavatelem stavby chodníků firmou STAVIX s.r.o. IČO: 27526984 byl stanoven 
rozsah nutných prací na základě návrhu projektanta zateplení. Cenová nabídka na provedení 
sanačních opatření ze strany chodníku činí 431 534,40 Kč včetně DPH. ORM předkládá ke 
schválení výjimku z Pravidel města pro zadávání zakázek malého rozsahu v platném znění 
dle článku 6 - Výjimky – výhradní dodavatel a schválení SOD na provedení sanace suterénu 
č.p. 353, 352. Sanační práce by se financovaly z položky rozpočtu města § 3612, ORG 2220 
„Zateplení fasády BD 352 - 465 v ul. Zborovská a Nádražní – PD“. Na této položce rozpočtu 
města nejsou dostatečné prostředky je třeba schválit rozpočtové opatření. 
Nabídkový rozpočet a celkové náklady na provedení sanačních prací dodavatel zaslal v úterý 
02. 05. 2023, příloha byla doplněna do bodu jednání, byly upraveny částky v identifikaci a v 
usnesení a v příloze bodu jednání - Smlouva o dílo. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění je uvedeno v příloze tohoto bodu jednání. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 13-6168/23 

RM schvaluje výjimku z Pravidel města pro zadávání zakázek malého rozsahu v platném znění dle 
článku 6 - Výjimky – výhradní dodavatel pro zadání zakázky v hodnotě od 200 001 Kč do 500 000 
Kč na provedení sanace suterénu č.p. 353,352 ze strany chodníku v ul. Nádražní firmou STAVIX 
s.r.o. IČO: 27526984 za celkovou částku 431 534,40 Kč včetně DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 13-6169/23 

RM schvaluje RO – navýšení § 3612 - akce „Zateplení fasády BD 352 - 465 v ul. Zborovská a 
Nádražní – PD“ 450 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3744 - akce Inundační most v ul. 
Husitská. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 13-6170/23 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci stavby “ Sanace suterénu č. p. 353, 352 ze strany 
chodníků v ul. Nádražní“ ze celkovou částku dle cenové nabídky ze dne 02. 05. 2023, ve znění 
přílohy tohoto bodu jednání mezi městem a firmou STAVIX s. r. o., IČO: 27526984 a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/9 Úprava autobusové zastávky v Krčíně, most (u parku) 

Identifikace: 

PVO-11-07/23 uložila OMM předložit do RM žádost OV Krčín týkající se provedení úprav 
druhé autobusové zastávky Krčín - most obdobným způsobem, jako u zastávky směrem na 
HK. 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS - S výmalbou dětí ze školy souhlasím. Došlo k setkání s paní ředitelkou školy. V 
současnosti probíhá výmalba čekárny vč. výsprav. Plakátovací plocha je zrušená a budeme 
dělat novou na pravé straně. Předseda OV Krčín nás požádal o venkovní nátěr, hlavně zadní 
část, která je posprejovaná. 
 
Vyjádření OMM - souhlasíme s provedením úprav druhé autobusové zastávky Krčín - most 
obdobným způsobem, jako u zastávky směrem na HK v ul. 1. máje v Krčíně žáky "ZŠ a MŠ 
Krčín". V příloze foto aktuální stav čekáren. V dalších letech při kompletní revitalizaci 
krčínského parku doporučujeme stávající čekárnu nahradit za prosklenou v jednotném stylu, 
které jsou již umístěné ve městě na několika místech. 
 
OV Krčín podnět: 
Zápis z 2. zasedání Osadního výboru Krčín konaného dne 23. 3. 2023 v knihovně ZŠ Krčín v 
Novém Městě nad Metují 
bod 4. Zkulturnění zastávky v Krčíně 
  Účastníci se shodli, že záměr zkulturnění rozhodně podporují. Původní žádost ZŠ Krčín o 
možnost renovovat obě zastávky současně byla v roce 2021 odmítnuta s tím, že v rámci 
projektu revitalizace krčínského parku dojde k umístění nové designové zastávky ve směru od 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Hradce Králové do Náchoda. Tak se nestalo a v brzké době nestane. 
  Aktuálně je velmi zřejmé, že projekt revitalizace, ať již bude proveden v jakékoli podobě (viz 
bod 3), je k realizaci v dlouhodobém horizontu, zatímco současná zastávka může být 
obnovena do podzimu 2023. Dosavadní tristní stav může navrhovaná úprava jedině zlepšit, a 
to za drobnou investici do materiálu, kterou nelze považovat do budoucna (v případě bourání 
současné zastávky a její náhrady za designovou) za zmařenou.  
  Grafické provedení bude shodné s architektem již schváleným provedením realizované 
zastávky směr H. Králové. 
 
OVK žádá RM o opětovné posouzení a souhlas se záměrem dle již existujícího grafického 
vzoru (zastávka ve směru H. Králové) schváleného architektem a RM k realizaci dle Usnesení 
č. RM 79-4386/21. 
   
OVK žádá RM o souhlas s využitím pracovníků TS při spolupráci na obnově, podobně jako 
tomu bylo v případě realizace 1. zastávky (viz Usnesení č. RM 73-4387/21), 
a to zejména v rozsahu opravy vykotlané dlažby, zapravení náběhové hrany dlažby, dále 
přípravy stěn interiéru zastávky výmalbou bílou barvou, dále orámování plakátové plochy 
(např. dřevěnými lištami), aby stěna nepůsobila jako divoká výlepová plocha.  
Ideálně sjednotit jízdní řády a plakáty na jednu stěnu. Vývěsku sejmout a najít nové místo i 
novou podobu v rámci městského mobiliáře. 
Umístění lavičky pod výlepovou plochou je rovněž problematické, je trvale znečištěna 
přemírou lepidla použitého při výlepu. Je třeba, aby pracovník výlepu byl ohleduplný k místu. 
 
OVK žádá, aby aktivity na projektu byly prováděny v kooperaci s předsedou OVK a určeným 
zástupcem ZŠ Krčín. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 13-6171/23 

RM souhlasí s provedením úprav druhé autobusové zastávky Krčín - most (u parku) obdobným 
způsobem, jako u zastávky směrem na HK v ul. 1. máje v Krčíně žáky "ZŠ a MŠ Krčín" v rámci 
hodin výtvarné výchovy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/10 Vyjádření k přístupové komunikaci č. p. 60, Vrchoviny 

Identifikace: 

Na základě úkolu z RM 12, která projednával zápis z OV Vrchoviny, bylo na PVO-11-04/23 
uloženo OMM zpracovat bod do RM 13 týkající se podnětu z jednání OV Vrchoviny ve věci 
zajištění parkování u č. p. 60, a to vč. stanoviska OMM s tím, že má RM rozhodnout o tom, 
zda má být tato akce zařazena do návrhu rozpočtu na rok 2024.  
Podnětem se naposledy zabývala RM a ZM v 11. a 12. měsíci 2022 při sestavování a 
schvalování rozpočtu na rok 2023, akce byla ponechána pod čarou - v zásobníku. Dále se 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

podnětem zabývala předchozí RM 87, více viz příloha. 

Odůvodnění: 

Podnět z OV Vrchoviny 
Zápis z 2. zasedání Osadního výboru Vrchoviny konaného dne 21.3.2023 v 18:00 hodin v 
místní knihovně ve Vrchovinách: Objekt čp. 60 - Řešení prostor kolem objektu čp. 60 je 
ponecháno k dalšímu řešení. Ale je zde opětovně žádáno o zpevnění parkovacích míst pro 
nájemníky a místní knihovnu. Tato akce je zařazena v zásobníku investičních projektů, při 
tvorbě rozpočtu na rok 2023 ji nebyla ZM stanovena preference a zůstala tzv. „pod čarou“.  
Usnesení k bodu 2b): OV Vrchoviny opětovně žádá o řešení parkování u objektu čp. 60 
formou zpevněných ploch a o zařazení projektu do rozpočtu města pro rok 2024. 
Vyjádření OMM: 
Opakovaný podnět OV Vrchoviny byl v přehledu rozpočtu města na rok 2023. Tento 
požadavek byl projednán a nebyl schválen do rozpočtu na rok 2023 z důvodu potřeb řešit jiné 
investiční akce ve městě. Opět dojde k projednání tohoto konkrétního a dalších podnětů za 
OV Vrchoviny při sestavování rozpočtu na rok 2024. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - další řešení bude třeba projednat ve vazbě na jednání OV Vrchoviny (způsob realizace). 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 13-6172/23 

RM nesouhlasí s projektovou přípravou na investiční akci "PD - Přístupová komunikace a zpevněná 
plocha u čp. 60, Vrchoviny" z důvodu, že je v současném rozpočtu města na rok 2023 schváleno 
významné množství projektových příprav s plánovanou realizací v následujících letech. I nadále je 
však možné při projednávání nového rozpočtu na rok 2024 tuto akci rozhodnutím v ZM zařadit do 
rozpočtu města a věnovat se jí. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/11 Žádost o dotaci do programu Podpora obcí s 3-10 tis. obyvateli, ul. Školní a Na 
Bořetíně 

Identifikace: 

Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) vyhlásilo výzvu k podávání žádostí o dotaci z 
podprogramu Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli pro dotační titul 117D8220 A Podpora 
obnovy místních komunikací. Cílem je obnova stávajících místních komunikací - všechny 
konstrukční vrstvy vozovek a krajnic, uznatelné výdaje definovány v zásadách programu viz 
příloha. Příjem žádostí od 02.05 do 05.06.2023, předpokládaný termín zveřejnění výsledků 
09/2023, realizace možná do 11/2024. Dotace max. 50 % ze způsobilých výdajů (500 tis. Kč - 
10 mil. Kč). Možné podat 1 žádost, ve které může být více komunikací. Žádosti budou 
hodnoceny dle předem stanovených hodnotících kritérií, která jsou příznivá pro obce do 9 tis. 
obyvatel, obce v hospodářsky a sociálně ohroženém území atd. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

MMR vyhlásilo dotační program na obnovu místních komunikací. Ze současné projektové 
přípravy je možné uvažovat o místních komunikacích - v ul. Školní a ul. Na Bořetíně. 
Ul. Školní - PD zpracována včetně rozpočtu, stavební povolení není pro tuto akci relevantní 
jedná se o opravu, předpokládané náklady 5,164 mil. Kč vč. DPH 
Ul. Na Bořetíně - PD včetně rozpočtu se dokončuje, bude požádáno o stavební povolení (k 
žádosti postačuje žádost o SP), odhad nákladů z října 2022 na rekonstrukci vozovky 1,6 mil. 
Kč vč. DPH (odhad zbylých nákladů na chodníky VO, parkoviště cca 2,2 mil. Kč vč. DPH - 
nezpůsobilé náklady) 
V případě schválení žádosti by byly finanční prostředky na realizaci zahrnuty do rozpočtu na 
rok 2024. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse radních k pravidlům pro daný dotační titul a k možnostem sdružení více projektů ve 
více ulicích města. Vzhledem k poměrně velké finanční spoluúčasti je třeba s tím počítat už 
v rozpočtu na daný rok. 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 13-6173/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci do vyhlášeného programu Ministerstva pro místní rozvoj z 
podprogramu Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli pro dotační titul 117D8220 A Podpora obnovy 
místních komunikací na obnovu místních komunikací ul. Školní a ul. Na Bořetíně. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 12.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/12 Standardizace územního plánu 

Identifikace: 

ORM předkládá RM na vědomí obdržené cenové nabídky na standardizaci územního plánu 
města. Nejlevnější cenovou nabídku předložil doc. Ing. arch. Ivan Kaplan 205.700 Kč včetně 
DPH.  
Záměrem města bylo využít otevřenou výzvu IROP č. 75 zaměřenou na standardizaci ÚP. 
Vzhledem k nízké ceně za zpracování standardizace ÚP a zároveň náročnému procesu 
přípravy žádosti o dotaci (studie proveditelnosti atd.) a také složitému stavu stávajícího ÚP 
Nové Město nad Metují (rozhodnutí soudu vztahující se k jeho částem) doporučujeme výzvu č. 
75 nevyužít a standardizaci financovat z vlastních zdrojů města z položky….( stavební úřad 
má rozpočtu finance na ÚP; § 3635). 

Odůvodnění: 

Navrhujeme zvážit placení standardizace z IROP kde je možné dostat až 85 % z uznatelných 
výdajů. 
S ohledem na složitost projednání a schválení standardizace a zároveň náročnému procesu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

přípravy žádosti o dotaci (studie proveditelnosti atd.) doporučujeme placení standardizace z 
rozpočtu města. 
V případě dotace budou složitě projednatelné případné změny územního plánu (Krčínské 
návrší, % zpevněných ploch v plochách veřejné zeleně apod.) 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Jednalo se o dodatečně zařazený bod na tzv. „žlutém papíře“. Komentář k procesu 
standardizace ÚP a jeho zajištění přednesl vedoucí ORM, Ing. Korda. Vzhledem k vítězné 
nabídkové ceně bylo dále rozhodováno, zda na to žádat dotaci. Obě navržená usnesení byla 
schválena. 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 13-6174/23 

RM ukládá ORM předložit na RM 14 návrh smlouvy s vítězným uchazečem doc. Ing. arch. Ivan 
Kaplan, AGORA STUDIO, Čs. armády 35, 160 00 Praha 6, IČO: 13125834. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 13-6175/23 

RM ukládá ORM zajistit financování standardizace z vlastních zdrojů. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/13 Zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.04.2023 

Identifikace: 

RM je předkládán předběžný zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj (dále jen 
"KVR"), které se konalo dne 25.04.2023 od 15:30 hodin. (POZN.: Finální verze zápisu byla do 
příloh vložena ještě před vypořádáním zápisu z RM 13). 

Odůvodnění: 

Zápis z jednání KVR je předkládán RM v souladu s jednacím řádem komisí zřizovaných RM. 
Projednat a seznámit se se zápisem z 5. jednání KVR, rozhodnout o předložených 
usneseních, stanovit příp. navazující úkoly.  
Projednávané body: 
1. Úvod, seznámení s programem aj. - informativní bod, bez usnesení. 
2. Sídliště Malecí - chodníky: po diskuzi navrženo samostatné usnesení 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

3. Koncepce pro jednání s investory rozvojových lokalit: Ing. Zilvar představil koncepci řešení 
veřejného prostoru dle svých zkušeností, navrženo samostatné usnesení. 
4. Chodník podél p. p. č. 661/1 v k. ú. NMNM - podél stavby p. Limona: Informace o 
současném stavu a nevhodnosti řešení, navrženo samostatné usnesení. 
5. Různé, diskuze: Vzneseny připomínky k parkování kamionů a autobusů v ul. Generála 
Klapálka s požadavkem, aby se město tímto stavem bez pravidel zabývalo a dále podnět k 
příp. umístění dobíjecí stanice pro automobily ve městě, bez usnesení. 
6. Závěr: Poděkování předsedy za účast a konstruktivní přístup k projednávaným bodům, 
informativní bod - bez usnesení. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Nově zařazený bod do RM 13 na tzv. „žlutém papíře“. Předložen předběžný zápis, a to 
vzhledem k termínu konání s tím, že po dokončení bude zápis vložen do Konsiliáře k agendě 
Komise pro výstavbu a rozvoj. Podrobný komentář a návrhy usnesení vzešlých ze zápisu 
přednesl PK, předseda KVR. 
 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 13-6176/23 

RM projednala a bere na vědomí Zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 
25.04.2023, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 13-6177/23 

RM ukládá OMM předložit do návrhu rozpočtu na rok 2024 zpracování studie "Revitalizace sídliště 
Malecí", která bude řešit chodníky, parkování, hřiště, zeleň, kdy podkladem bude skladba obyvatel. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 24.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 
 
 
 
 
 

 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 13-6178/23 

RM ukládá TS zahájit v nejbližším termínu postupné opravy nejpoškozenějších chodníků v lokalitě 
sídliště Malecí. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 13-6179/23 

RM ukládá OMM předložit příslušným odborným útvarům města a autorům registrovaných 
územních studií k vyhodnocení a vyjádření návrh "koncepce řešení veřejného prostoru", zpracovaný 
pro jednání KVR členem komise, aby mohlo být vše následně projednáno v koncepční RM, tj. dne 
21.08.2023, a příp. zapracováno do již registrovaných územních studií. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 24.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro  
 

 

 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 13-6181/23 

RM ukládá OMM zajistit zadání změny PD v trase plánovaného chodníku podél p. p. č. 661/1 v k. ú. 
Nové Město nad Metují tak, aby byl chodník veden podél tohoto pozemku, dále byl oddělen od 
komunikace ul. T.G. Masaryka zeleným pásem a zároveň plynule navazoval na stávající chodník od 
zálivu autobusové zastávky úpravou stávajícího chodníku, který v současnosti tvoří dva pravoúhlé 
záhyby. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 26.6.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 58 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 13-6180/23 

RM ukládá ST předložit do programu koncepční RM, tj. dne 21.08.2023, téma řešení parkování 
kamiónů v ul. Gen. Klapálka. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

7/1 Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 12.04.2023 

Identifikace: 

Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy (dále jen "OV Spy") konaného dne 12.04.2023 od 
17:00 hodin na návsi ve Spech (pochůzková schůzka) viz příloha tohoto bodu. 
OV vznesl několik podnětů, u kterých by měla RM rozhodnout o postupu při jejich řešení. 
Podněty nejsou podloženy hlasováním členů OV ani jednotlivými usneseními, je to pouze 
očíslovaný přehled podnětů. Jde často o opakované podněty z minulých let.  
Při projednání zápisu č. 2 z OV Vrchoviny na RM 12 zaznělo upozornění vedoucího OMM, že 
v souvislosti s velkým množstvím úkolů, které souvisí a vyplývají ze zápisů OV či případně i 
některých komisí RM nebo pracovních skupin, bude třeba, aby vedení a RM brali toto v potaz, 
protože to enormně zatěžuje kapacity a činnost celého OMM a případně i TS. Jde o nové 
úkoly, které jsou pak plněny i na úkor již dříve zadaných úkolů vyplývajících např. ze 
schválených investic a dalších záležitostí. Proto je RM předložen souhrn podnětů a požadavků 
k případné selekci či ke stanovení konkrétních úkolů, které buď přímo zadá RM svým 
usnesením nebo budou uloženy TAJ k zadání na PVO.  
Souhrn podnětů:  
1.   Situace na návsi - upozornění na nepřehledné a velmi nebezpečné místo při přecházení 
silnice. MěÚ byl již několikrát žádán o řešení tohoto problému. Opakovaný podnět - jaký úkol 
by měl být v této věci zadán?  
2.   Ulice Kosařova - velmi frekventovaná silnice s opět poničeným povrchem, nejvíc v ústí na 
silnici vedoucí z Dobrušky do Nového Města (u benzínové pumpy). V období dešťů zde stojí 
voda, která výspravu ničí. Opakovaný podnět - jaký úkol by měl být zadán?  
3.   Chybějící chodník k autobusové zastávce - v minulosti jsme již několikrát žádali o 
vybudování chodníčku Kosařovou ulicí a podél hřbitova k autobusové zastávce směr Krčín. 
Opakovaný podnět - jaký úkol by měl být zadán?  
4.    Nebezpečí přesahujících větví stromů z pozemku u domu č. 1 – na návsi - je třeba nechat 
zjistit stav stromů, jejichž větve přesahují na silnici a chodníky. Poté seznámit majitele s jejich 
stavem, popř. domluva na následných řešeních. Úkol není třeba zadávat - je již řešeno v rámci 
PVO. 
5.    Rekonstrukce obvodního pláště kapličky - rekonstrukce již byla přislíbena v předchozích 
letech. Dosud nebyla uskutečněna. Zadat v tomto smyslu úkol pro OMM? 
6.    Ucpané kanály podél silnici v ulici Vl. Moravce v údolíčku - z důvodu ucpaných kanálů 
hlínou teče voda po silnici. Žádáme o vyčištění kanálů. Zadat jako úkol pro TS? 
7.    Neutěšený stav chodníků a obrubníků, převážně v ulici Vl. Moravce - na tento stav bylo již 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 59 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

v minulosti několikrát upozorněno a žádáno o jejich vyspravení. Naše žádost je stále aktuální. 
Opakovaný podnět - jaký úkol by měl být v této věci zadán?  
8.    Žádost o zavezení výmolů na cestě kolem domu č. 5, 6, 7 - žádáme o zavezení výmolů 
cesty podél uvedených domů. Zadat jako úkol pro TS? 
9.    Žádost MěÚ o kontaktování majitele pozemku - žádáme MěÚ o kontaktování majitele 
pozemku ohledně úklidu nevzhledného stavu pozemku (pokácené keře). (Info o pozemku – 
viz příloha) - úkol není třeba zadávat - je již řešeno v rámci PVO.  
10.  Cyklostezka z Krčína do Spů - zajímalo by nás (občany Spů), v jakém stavu se nachází 
řešení cyklostezky z Krčína do Spů. Zadat úkol pro OMM - předání aktuálních informací? 

Odůvodnění: 

Zápisy jsou pravidelně předkládány RM - viz zmocňující usnesení ZM, které pověřilo RM 
vyřizováním podnětů, které vyplývají ze zápisů OV. Zápisy z jednání OV jsou zároveň e-
mailem rozesílány zastupitelům a jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, že 
operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná o 
záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí. 
Vzhledem k tomu, že se v zápisech z jednání OV objevuje velké množství podnětů, 
požadavků a úkolů, bude třeba ještě před zadáním úkolů v PVO v RM selektovat, čím se mají 
odborné útvary zabývat, v jakém rozsahu atd. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ - s vedením města bylo dohodnuto, že vzhledem k tomu, že se v zápisech z jednání OV 
objevuje velké množství podnětů, požadavků a úkolů, bude v RM ještě před zadáním úkolů 
odborným útvarům v rámci PVO (jak je uloženo v usneseních RM k zápisům z OV) 
předjednáno a případně selektováno, čím se mají odborné útvary zabývat, v jakém rozsahu 
atd. Proto bylo v diskusi jednáno o jednotlivých podnětech takto:  
Situace na návsi - upozornění na nepřehledné a velmi nebezpečné místo při přecházení 
silnice. MěÚ byl již několikrát žádán o řešení tohoto problému.  
      Radní po diskusi konstatovali, že uvedený problém bude řešen v návaznosti na proces 
přečíslování silnic.  
 
2.   Ulice Kosařova - velmi frekventovaná silnice s opět poničeným povrchem, nejvíc v ústí na 
silnici vedoucí z Dobrušky do Nového Města (u benzínové pumpy). V období dešťů zde stojí 
voda, která výspravu ničí.  
      Radní stanovili, že přes PVO bude zadán úkol pro TS o provedení výspravy ulice a uprav 
nezpevněné krajnice (odkopou travní drn), tak aby mohla z uvedené ulice odtékat voda do 
okolní zeleně. 
  
3. Chybějící chodník k autobusové zastávce - v minulosti jsme již několikrát žádali o 
vybudování chodníčku Kosařovou ulicí a podél hřbitova k autobusové zastávce směr Krčín.  
      Po diskusi radní stanovili, že na PVO bude zadán úkol OMM zjistit předpokládanou cenu 
na zpracování PD a následně pak předložit RM k rozhodnutí.       
 
4.    Nebezpečí přesahujících větví stromů z pozemku u domu č. 1 - na návsi - je třeba nechat 
zjistit stav stromů, jejichž větve přesahují na silnici a chodníky. Poté seznámit majitele s jejich 
stavem, popř. domluva na následných řešeních.  
       TAJ informoval, že úkol není třeba zadávat - je již řešeno v rámci PVO. 
 
5.    Rekonstrukce obvodního pláště kapličky - rekonstrukce již byla přislíbena v předchozích 
letech. Dosud nebyla uskutečněna.  
       Radní se shodli, že bude zadán úkol na PVO pro OMM připravit předpokládaný souhrn 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 60 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

prací, odhad ceny a předložit ke schválení do RM.   
 
6.    Ucpané kanály podél silnici v ulici Vl. Moravce v údolíčku - z důvodu ucpaných kanálů 
hlínou teče voda po silnici. Žádáme o vyčištění kanálů.  
       Radní se shodli, že bude zadán úkol na PVO pro OMM ve spolupráci s TS - požádat 
vlastníka (ŘSD) o vyčištění zmiňovaných kanálů.  
 
7.    Neutěšený stav chodníků a obrubníků, převážně v ulici Vl. Moravce - na tento stav bylo již 
v minulosti několikrát upozorněno a žádáno o jejich vyspravení. Naše žádost je stále aktuální. 
Je to v zásobníku akcí - uplatňovat do rozpočtu 
       Radní konstatovali, že jde o investiční akci, která je v zásobníku akcí a je třeba to znovu 
uplatňovat do rozpočtu na rok 2024 jako prioritu OV.  
 
8.    Žádost o zavezení výmolů na cestě kolem domu č. 5, 6, 7 - žádáme o zavezení výmolů 
cesty podél uvedených domů.  
       Radní stanovili, že přes PVO bude zadán úkol pro TS o provedení zavezení výmolů.  
 
9.    Žádost MěÚ o kontaktování majitele pozemku - žádáme MěÚ o kontaktování majitele 
pozemku ohledně úklidu nevzhledného stavu pozemku (pokácené keře).  
       TAJ informoval, že úkol není třeba zadávat - je již řešeno v rámci PVO. 
 
10.  Cyklostezka z Krčína do Spů - zajímalo by nás (občany Spů), v jakém stavu se nachází 
řešení cyklostezky z Krčína do Spů.  
       Vedoucí ORM uvedl, že u akce Cykloregion V. Moravce - stezka pro pěší a cyklisty lesem 
Obora, probíhá aktualizace vyjádření a následně bude podána žádost o ÚR, a to s ohledem 
na dotaci s termínem realizace do 11/2024. 
 
Po těchto závěrech a rozhodnutích byla schválena 2 obvyklá usnesení, které RM přijímá při 
projednávání zápisů z jednání OV. 
 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 13-6182/23 

RM projednala Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy konaného dne 12.04.2023 na návsi ve 
Spech (pochůzková schůzka), ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 61 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 13-6183/23 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 2 z jednání Osadního výboru Spy ze dne 12.04.2023, 
zadání úkolů stanovených RM jednotlivým odborným útvarům města s tím, že o jejich plnění budou 
dané odborné útvary přímo informovat předsedkyni OV Spy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/2 Projednání náplně činnost odborných útvarů města 

Identifikace: 

Bod předložený radním MJ. V souvislosti s výstavbou nových budov ve „Zlatém trojúhelníku“ 
se projevila nedostatečná součinnost odborných útvarů města. 

Odůvodnění: 

MJ uvedl, že výstavba ve „Zlatém trojúhelníku“ proběhla v rozporu s legislativou a se zájmy 
města, aniž by odborné útvary zastupovaly zájmy města v povolovacích řízeních. 

Vysvětlení: Jarolímek Miroslav - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

Nový bod předložený MJ až přímo na jednání RM 13. MJ uvedl, že tento bod předkládá 
v souvislosti s výstavbou ve "Zlatém trojúhelníku" - týká se to postupů v rámci stavebních 
řízení a povolovacích procesů - především součinnosti dotčených odborných útvarů, kdy to 
podle něj nefungovalo správně. Jde mu o to, aby byla přijata taková opatření, která by 
nedostatkům do budoucna zamezila. Na to navázala diskuse přítomných, co bylo dle jejich 
názoru v případě výstavby ve "Zlatém trojúhelníku" špatně a co je očekáváno od odborných 
útvarů za informace v případě budoucích staveb apod. Vysvětlení k postupům přednesli 
vedoucí OMM a TAJ. MST formuloval požadavky na předložení dokumentů, které tehdy vedly 
k rozhodování o parkovacích místech. Z diskuse vyplynula 2 usnesení, která byla schválena. 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 13-6184/23 

RM ukládá OMM připravit do RM 15 hrubou rekapitulaci povolovacího procesu na výstavbu objektů 
ve "zlatém trojúhelníku" se zaměření na povolení parkovacích míst. 

 Odpovídá: ZM, Provede: ZM, Termín: 29.5.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 1 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 62 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 13 ze dne 02.05.2023 

 
V 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 13-6185/23 

RM konstatuje, že na svém zasedání projednala součinnost odborných útvarů města v rámci 
činnosti samosprávy. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 0 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. pro Brož Vladimír, Ing. pro 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. zdržel se Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi vedené na závěr jednání RM 13 po projednání všech bodů schváleného programu, 
se radní zabývali těmito informacemi a podněty: 
PK - přes pěšinu za mostem na Staré plovárně směrem k Hadince jsou popadané stromy. 
Bylo prověřeno, že pěšina vede po městských lesních pozemcích. TAJ přislíbil informovat SL, 
aby toto prověřila a odstranění stromů zajistila. 
Dále PK vznesl dotaz k bývalému kontejnerovému stanovišti (tříděné odpady) v ul. Družební 
naproti restauraci Stop. Dnes tam již nic není - vedoucí OMM přislíbil prověřit vlastnictví 
pozemku a důvody, proč tam nyní kontejnery nejsou a zda by do budoucna mohly být. 
 
Konec jednání RM 13 ve 18:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 13 vyhotoven dne: 9. května 2023 
 
Zápis z RM 13 vypraven dne: 9. května 2023 
 
Zápis z RM 13 zveřejněn dne: 9. května 2023 


